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Budapesttõl Dubaiig, és azon túl.

Az Emirates SkyCargo repülõgépes teherszállító szolgáltatása hetente egyszer kapcsolatot létesít Budapest és Dubai között, sõt
még azon túl is. Fuvarozó hálózatunk olyan, csak teherárut forgalmazó célállomásokat is kiszolgál, mint Amsterdam, Bangalore,
Dalian, Göteborg, Liège és Taipei. És ez a lista csak bõvül. Velünk új üzleti csúcsokat hódíthat meg. „Tõlünk tõbbre számíthat”

További részletek iránt érdeklõdjön a helyi szállítmányozónál, vagy az Emirates SkyCargo irodában Budapesten: 36-1-235-7845/235.

Budapest–Dubai Dubai–Budapest

Nap Indulás Érkezés Nap Indulás Érkezés

Vasárnap 0101 1330 Szombat 2100 2330



AZ ESSO CARD MUNKATÁRSAI BOLDOG KARÁCSONYT

ÉS SIKEREKBEN GAZDAG ÚJ ÉVET KÍVÁNNAK

MINDEN MEGLÉVÕ ÉS LEENDÕ KEDVES ÜGYFELÜKNEK

EXXON MOBIL HUNGÁRIA KFT.

1134 BUDAPEST, VÁCI ÚT 19.

ÜYFÉLSZOLGÁLAT: 451-4570



INVITÁLÓ 2004.  DECEMBER

2

NÉZÕPONT

Björn Helmke:
Üzenet a magyaroknak 3

KRÓNIKA

Bowling Kupa 5

AIR CARGO

Dr. Hárskuti János
interjúja
a Navigátornak 6

INTERJÚ

A közlekedés fejlesztése
nemzeti ügy 8

WABERER’S CSOPORT

Interjú
Wáberer Györggyel 10

Hajdú Csaba 12
Juhász Veronika 14
Márkus Zsolt 16

Csiszár Károly 17

Dr. Mári Róbert 18

Matuszka László 19

KRÓNIKA

Miniszteri fogadás
Kazatsay Zoltán
tiszteletére 22

SZÁLLÍTMÁNYOZÁS

Merre tovább? 25

Kühne+Nagel 31

Élõ Elemér 33

Eurogate 34

HAJÓZÁS

Fuvardíjtükör 36

Rotterdam 37

Árufuvarozási
Szabályzat 37

SZÁLLÍTMÁNYOZÓK ÉS FUVAROZÓK LAPJA

Fõszerkesztõ:
Kiss Pál

LLaappsszzeerrkkeesszzttõõ::
Bárány Tibor
Kiss Györgyi

Szerkesztõség:
Csarnai Attila
Erdélyi László
Fehér György

Kiss Anikó
Rákos József

Varga Violetta

Szerkesztõbizottságg::
Bognár Zsolt

Gelencsér Kálmán
Horváth Zsolt Caba

Kiss Gyula
Ötvös Nándor (lapalapító)

Szilvási Bertalan
Torma Imre

Dr. Tóth Lajos
Varga Zoltán

Kiadja
a Magyar Közlekedési Kiadó Kft.

Felelõs kiadó:
Kiss Pál

vezérigazgató

LLaappiiggaazzggaattóó::
F. Takács István

A Magyar Közlekedési Kiadó tagja
az ETP kiadói csoportnak

Nyomdai elõkészítés: Sprint Kft. 
Design: www.consulex.hu

Nyomda: CEP Nyomdaipari Rt.
Felelõs vezetõ::

Solti György vezérigazgató

HU- ISSN 1216-7142
124. megjelenés

European
Transport

Press

ETP

A tartalomból

ÚJ TÁMOGATÓINK
Fluvius Kft., Tibbett & Britten Hungária Kft., Transporta Kft.,
Eagle Global Logistics Hungary Kft., DKV Euroservice,
Bertrans Rt., Emex Kft., NYK Logistics Hungary Kft., Transfor-
warding Hungária Kft.

A kiadó útjait, utazásait
az OCEAN DIVING TOURS KFT. biztosítja.

A kiadó hivatalos internetkommunikációs partnere
a MULTIWEB KFT.

MAGYAR KÖZLEKEDÉSI KIADÓ

1081 Budapest, Köztársaság tér 3. Telefon: 303-9357, 303-9391. Fax: 210-5862

E-mail: magyarkozlekedes@mail.datanet.hu

Hirdetésfelvétel és elõfizetés a kiadóban

Hirdetési igazgató: Bándy Zsolt

Szerkesztõségi titkár: Slezák Gabriella



Milyen a mérleg egy fél évvel az EU-bõvítés után a szállít-
mányozók és az áruszállítók szemszögébõl?

Ezt a kérdést teszi fel Németországban sok vállalat magá-
nak. Pozitívumként említik a gyorsan növekvõ szállítási
mennyiséget a régi és az új tagállamok között, ugyancsak re-
gisztrálják a vállalkozók a gyorsított intézkedést az új tagál-
lamok határain, ami egy nagyobb produktivitást tesz lehetõ-
vé a szállító eszközöknél. Azonban negatívumok is megne-
vezésre kerültek. A beviteli vámüzlet nagyobb részének ki-
esése vagy az éles árverseny a közúti fuvarozásban: ami a
kelet-nyugati forgalomban megfigyelhetõ csakúgy, mint a
nyugat-európai államokban is, ezért az árharcért a nyugat-
európai fuvarozó vállalkozók a kelet-európai országokat te-
szik felelõssé, akik szolgáltatásaikat fokozatosan érvényesí-
tik a harmadik országok közlekedésében.

Azonban hogyan ítélik meg maguk a belépõ országok
közlekedési vállalkozói a helyzetet a hat hónapos EU tagság
után? A Magyar Szállítmányozó Szövetség, az MSzSz közö-
sen a Magyar Közlekedési Kiadóval Budapesten rendezett
szakmai konferenciája egy kiváló alkalmat biztosított: utána
menni ennek a kérdésnek. Magyar beszélgetõpartnereim dif-
ferenciált képet rajzoltak. A szállítmányozók panaszkodnak
– hasonlóan német kollégákhoz – a jelentõs bevételi veszte-
ség miatt, amit a vámüzlet nagy részének kiesése okoz. Ha-
sonlóan az nyugat-európai verseny résztvevõihez, ezek a
vállalkozók is pótüzleteket keresnek. A vámüzlet kiesése he-
lyett kompenzációt találhatnak logisztikai többletteljesítmé-
nyek nyújtásával az ipari és kereskedelmi vállalkozóknak.
Mindenesetre ennek feltétele, hogy a vállalkozásokban meg-
felelõ logisztikai know-how-t építsenek ki.

Egy megnövekedett verseny fenyegeti a kelet-európai
szállítmányozókat a nyugat-európai konkurens cégek kihe-
lyezett telephelyeiktõl. Sok nyugat-európai szállítmányozó-
nak már most van európai, illetve világszerte mûködõ háló-
zata. Ez szintén egy fontos követelmény a globálisan tevé-
kenykedõ megbízónak. Lépést tartani, ezt sok magyar vállal-
kozó felismerte, képes azonban az, aki kooperáció segítségé-
vel és sratégiai szövetséggel a globális hálózathoz bejárást
szerzett. Joint Ventures vagy nemzetközi szállítmányozó ko-
operáció- tagság segít ebben. Mialatt a legtöbb magyar szál-
lítmányozó deffenzíven cselekszik a magyar vállalkozóknak
jó verseny esélyeik vannak a nemzetközi áruszállításban. Ezt
mutatja a magyar teherautók számának jelentõs növekedése,
amik a határokon átívelõ forgalomban vesznek részt. A ma-
gyarok profitálnak a gépkocsivezetõk alacsony bérköltségé-
bõl és az átlagosnál alacsonyabb üzemanyag költségekbõl is.
Vállalkozás, mint a Hungarocamion, hozzá ad ehhez egy fi-

atal autóparkot és egy kemény flottamendzsmentet, ahogy
ezt egy elõadás a szakmai konferencián mutatta. Egyetlen
veszély : Románia és Bulgária EU-s felvételével 2008-ban
még alacsonyabb költségstruktúrák jönnek a piacra. 

A konferencia szintén megmutatta: a nagy erõfeszítések el-
lenére a kelet-európai vasútvállalatoknak van egy nehéz, meg-
oldandó feledata. A közúti árúszállítás árcsökkenése miatt sok
viszonylat gazdaságtalan lett, mindenekelõtt a rövid viszony-
latokon. Ezt Magyarországon mindenekelõtt a Ro-La-ban le-
hetett észlelni. Általában azzal számolhatunk, hogy a kelet-
európai vasúti áruszállítások a rövid viszonylatokban az áru-
szállítási mennyiséget a teherautókkal szemben elvesztik. Jö-
võjük azon áll vagy bukik, hogy meggyõzõ ajánlatokat tegye-
nek a határokon átívelõ forgalomban és a tarifa-vonalokon.

A kibõvített Európában nem minden esetben lesz minden
„fair” versenyben elhatározva. Az európai végrehajtói és tör-
vényhozói hatalomban eltérõ törvények érvényesek. Brüsz-
szelben egy komplex bürokrácia székel, akiknek a játékszabá-
lyaihoz az újonnan jövõknek elõször hozzá kell szokniuk. Eh-
hez számít egyeseknél a lobby-tevékenység minõsége, amint
azt a Budapesti Szállítmányozási Konferencián több elõadás is
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Björn Helmke, a DVZ fõszerkesztõje:

Üzenet a magyaroknak

Björn Helmke a budapesti konferenciánkon

Folyóiratunk támogatója:
a Magyar Szállítmányozói és Logisztikai
Szolgáltatók Szövetsége
1052 Budapest, Petôfi Sándor u. 3. I. em.
Telefon: 266-6971 Fax: 266-7744



világossá tett. Egy meghatározó kritérium: milyen erõsen lép
fel a saját kormány a hazai szállítmányozókért, fuvarozóvállal-
kozókért és a vasútért. Ha a nemzeti kormány jelentõs súlyt ad
a fuvarozó és logisztikai „branche- nak”, Brüsszelben is jó kár-
tyái vannak a szakmáknak. Ha kis súlya van a nemzeti
branche-nak, fenn áll a veszély, hogy a brüsszeli sakktálán egy
paraszt áldozat lesz más érdekekért. Ezért nem csak egy euró-
pai, hanem egy erõs nemzeti lobby is fontos.

Összegezve: a budapesti konferencia és a vállalkozói sze-
mélyiségekkel lefolytatott beszélgetések hatásosan megmu-
tatták az EU-belépés sok oldalú következményét a szállítmá-
nyozó és fuvarozó vállalkozókra. Nemzetközi kooperáció,
modern eszközök befektetése, munkabérköltség-elõnyök
kihasználása és eredményes lobbi-munka segíti a „nagy
Európa” lehetõségét használni és a nem jelentéktelen rizikó-
kat elkerülni.
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A DVZ magyarországi képviselõje:

a Magyar Közlekedési Kiadó
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VIII. Navigátor Bowling Kupa
Nem gondoltuk az elsõ alka-
lommal, hogy a VIII. Navigátor
Bowling Kupát selejtezõ ver-
seny beiktatásával tudja csak
megszervezni a Mobil Sport
Kft. A legutóbbi, tavaszi verse-
nyen a késõn jelentkezõk már
csak kora délutáni idõpontban
tudtak gurítani, akkora volt az
érdeklõdés! Az új lebonyolítást
persze még meg kell szoknunk,
de nem akadt olyan – továbbju-
tott – résztvevõ, aki panaszko-
dott volna az újabb gurítási le-
hetõség miatt. Mint ahogy a
névadó szponzor, vagyis a Ma-
gyar Közlekedési Kiadó Kft.
sem panaszkodik, hogy a spedi-
tõr és fuvarozó cégek között
ilyen sikeres kezdeményezést
támogathat.

Mielõtt a döntõ végered-
ményét leközölnénk, engedtes-
sék meg annyi nekünk, hogy
mint minden szentnek, a mi ke-
zünk is egy kicsit magunk felé
hajoljon: a nõi versenyt immá-
ron másodszor kiadónk titkár-
nõje, Slezák Gabi nyerte! A gra-
tuláció mellett a Magyar Közle-
kedési Kiadó csapata külön sze-
retné megköszönni neki azt,
hogy a csapatverseny döntõjé-
ben még jobb eredményt gurí-
tott, mint az egyéni döntõben.
Akkor nézzük az eredményeket.

A nõi egyéni verseny elsõ
helyezettje Slezák Gabriella
(Magyar Közlekedés) lett
összesítésben 219 fával. A má-
sodik helyen Haasné Tóth Éva
(Frans Maas Kft. 2.) 218 fával,
a harmadik helyen Horváth Éva
(Belsped Team Logistic) vég-
zett 216 fával.

A férfi egyéni küzdelemben
Csikos Gergely (Waberer’s
Hungarogolyó) nyert 333 fával.
Második lett Kurucz Tamás
(Argo Hungaria Kft.) 309 fával,
s a harmadik helyet Nagy Zol-
tán (Mávtranssped 1.) szerezte
meg 295 fával.

A csapatversenyben a Hun-
garocamion 2. számú csapata ta-
rolt: 1133 fával végeztek az elsõ
helyen. Második lett a Belsped
Team Logistic csapata 1127 fá-
val, s a harmadik helyen a
Masped Schenker Kft. 1. számú
csapata végzett 1120 találattal.
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– Nemrég megjelent, hogy a tervezett-
nél is magasabb nyereséget fog elérni
a Budapest Airport Rt. Szokatlan, hogy
egy állami vállalat ennyire nyereséges
legyen. Mi a titok?

– Több tényezõ együttállása kell
ehhez. Az egyik, a forgalomnövekedés.
A legfrissebb forgalmi adatok szerint
idén átlagosan közel 30 százalékkal
nõtt a ferihegyi utasforgalom. Tavaly
ötmillió utas, az idén várhatóan 6,4
millió utas fogja használni a budapesti
légikikötõt. A Ferihegyet használó gé-
pek száma 25–27 százalékkal nõtt ta-
valyhoz képest. A reptereket jellemzõ
másik fontos üzletág, a légiáru fuvaro-
zás növekedése is 20 százalék körül
várható. A forgalomnövekedés azon-
ban önmagában nem elég magyarázat,
hiszen a Budapest Airport Rt. nyeresé-
ge két és félszeresére nõtt. Idén az elsõ
kilenc hónapban bevételeink jobban
emelkedtek, mint kiadásaink. Gyakor-
latilag annyit költöttünk el idén szep-
temberig, mint tavaly, viszont 19 szá-
zalékkal több bevételt tudtunk elköny-
velni. Szigorú és tudatos költséggaz-
dálkodással sikerült megfogni kiadása-
ink egy jelentõs részét. Ésszerûsítettük
az üzemeltetési és informatikai mûkö-
dést, kevesebbet költöttünk anyagra,
szolgáltatásokra általában. Az év elsõ
tíz hónapjában közel 25 milliárd forint
árbevételt értünk el. A mûködés éssze-
rûségét és költséghatékonyságát jól jel-
zi a bevételeink és költségeink különb-
ségébõl adódó ún. üzemi eredmény
változása is. Míg tavaly 2,3 milliárd
volt ez az összeg, idén 5,7 milliárdnál
járunk most, a kilencedik hónap után.
Még ennél is kedvezõbb képet mutat a
Budapest Airport adózás elõtti eredmé-
nye. A tavalyi 3,3 milliárdról 9 milli-
árdra szökött fel, sõt az év végére ter-
vezett szintet – hiszen még csak 1–9
havi adatokról tudunk beszélni – is
több mint másfél milliárd forinttal
meghaladja. Ez azt is jelzi, hogy több
elõnyös pénzügyi döntést hoztunk.

– Mi van a számok mögött? Más-
képpen, a számokon túl, mi a hozadéka
az idei évnek?

Dr. Hárskuti János interjúja a Navigátornak

A nyerés esélye

A budapesti repülõtér utas- és áruforgalma folyamatosan az
európai átlagot meghaladó mértékben fejlõdik. Idén várha-
tóan több mint 6 millió utas és több mint 70 ezer tonna áru
fordul meg Ferihegyen. A Budapest Airport – nemrég megje-
lent közlése szerint – a vártnál eredményesebb évet tudhat
maga mögött, és több stratégiai fejlesztést indított el 2004-
ben. Szeptember elsején kezdõdött el az 1-es terminál átépí-
tése, és idén õsszel indult meg az új raktárbázis megépítésé-
nek elõkészítése is. Utóbbi 2006-ra lesz kész. A Navigátor
vendége dr. Hárskuti János, a társaság vezérigazgatója.
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– Az eredményes mûködés alapfel-
tétele a reptér stratégai fejlesztésének.
Jók a pénzügyi eredmények, de ha a si-
keres 2004-es évrõl kell beszélni, ak-
kor ez csak egy szelete a tortának. 
A kedvezõ forgalmi és pénzügyi muta-
tók mellett kiemelkedõen nagy ered-
mény, hogy hosszú távú stratégiai terv-
vel rendelkezünk, amely szintén 2004-
ben készült el és került elfogadásra.
Tudjuk, hogy mit akarunk az elkövet-
kezõ 5–10 évben, és azt is tudjuk, hogy
hogyan fogjuk ezeket a célokat elérni.
Kidolgoztuk és elfogadtattuk a ferihe-
gyi repülõtér szabályozási tervét, ami
20–25 évre elõre mutatja be Ferihegy
fejlesztési koncepcióját. Idén beindul-
tak – közel évtizedes „szünet” után – a
stratégiai fejlesztések elsõ beruházásai,
és elkezdtük a 15–20 éves ferihegyi
technika korszerûsítését. Szóval fejlõ-
dünk, mert Közép-Európa leggyorsab-
ban fejlõdõ reptere szeretnénk lenni. 

– A Navigátor is hírt adott a készü-
lõ ferihegyi cargobázis fejlesztésrõl.
Mi indokolja a fejlesztést?

– A repülõtereken nemcsak utasok
fordulnak meg, hanem jelentõs meny-
nyiségû árucsomag is. A kevésbé látvá-
nyos árufuvarozás kezelése legalább
olyan jelentõs gazdasági tevékenység,
mint az utasok kiszolgálása. A Buda-
pest Airport Rt. által üzemeltetett Feri-
hegyen sincs ez másképp; a repülõtér
így azon túl, hogy a fõváros – és a ré-
gió – egyik legforgalmasabb utas-köz-
pontja, a nemzetközi árufuvarozás te-
rületén is centrumnak számít. Sõt, fi-
gyelembe véve a légiközlekedési piac
globális folyamatait és Magyarország
kedvezõ gazdasági és földrajzi helyze-
tét, ki lehet jelenteni, hogy nagy lehe-
tõségek vannak a légiáru szállításban, s
ennek nyomán Ferihegy tágabb érte-
lemben is központi szerepet játszhat. A
globális cargo piac stabilan fejlõdik.
Valamennyi légiáruszállítmányozó cég
forgalomnövekedésrõl számol be, s
lassan kezd homályba veszni a cargo
üzletág 2002-es zuhanórepülése. Az
elõrejelzések hosszútávú fejlõdést jó-
solnak, évente 8–10 százalékos növe-
kedéssel. A ferihegyi repülõtér légiáru-
forgalma 2004 elsõ tíz hónapjában eu-
rópai átlagot meghaladóan 20 száza-
lékkal nõtt tavalyhoz képest, és a derû-

látás hazánk esetében még inkább in-
dokolt. Magyarország földrajzi helyze-
te kitûnõ; Európa közepén fekszik, szá-
mos jelentõs kereskedelmi útvonal ta-
lálkozáspontjában. Az EU csatlakozás
is felértékelte Magyarország, Budapest
és így a Ferihegyi repülõtér jelentõsé-
gét: megnövekedett hazánk áruforgal-
ma, amin sokat segít az egységes euró-
pai légipiac is. Május 1-jétõl az EU ke-
leti kapujaként négy EU-n kívüli or-
szággal vagyunk határosak, akik raj-
tunk keresztül szállítanak. Nagy lehe-
tõség áll elõttünk: Dél-, Dél-Kelet-Eu-
rópa irányában árukereskedelmi szem-
pontból nincs igazi vetélytársa Buda-
pestnek. Ez kínálja a lehetõséget, hogy
Ferihegy Kelet-Közép-Európa logiszti-
kai csomópontjává váljon. Ehhez
azonban nagyszabású fejlesztésekre
van szükség, hiszen a ferihegyi raktár-
bázis elérte teljesítõképessége határát.
A forgalomnövekedés által diktált fej-
lõdés fenntartásához, mind mennyisé-
gi, mind minõségi bõvítésre, fejlesztés-
re van szükség. Most 8700 négyzetmé-
ter fejlesztésre szoruló, és idejétmúlt
mûszaki állapotú ingatlan áll rendelke-
zésre, mely a modern árukezelési eljá-
rások alkalmazását nem teszi lehetõvé.
A ferihegyi raktárkapacitás elérte hatá-
rát, hamarosan elfogy a fedett raktárte-
rület és a manipulációs tér. 

– Ez azt jelenti, hogy nem a jelenle-
gi raktárbázist fejlesztik, hanem egy új
központot hoznak létre?

– Pontosan. A mostani bázis helyé-
re legfeljebb egy modernebb és vala-
mivel nagyobb épületet tudnánk meg-
építeni. Szándékunk azonban az, hogy
nem egy új raktárbázist építünk, hanem
egy logisztikai központot hozunk létre,
mely jól kiépített közmû kapcsolat-
rendszerrel rendelkezik, a legmoder-
nebb infrastruktúrát vonultatja fel,
mely a logisztikai folyamatokon túl az
okmányolás és vámkezelés feladatait is
gyorsan, helyben tudja ellátni. Éppen
ezért olyan helyszínben gondolkod-
tunk, amely közel van a kifutópályák-
hoz és ahol további bõvítésre is lehetõ-
ség nyílik. Olyanra, amely közel fek-
szik a közúti forgalomhoz is – hiszen a
közúti csatlakozás az autópálya rend-
szerhez vagy a megépülõ autópálya há-
lózathoz nagyon fontos. Az épülõ 

M0-ás sokat fog könnyíteni nemcsak
Budapest közlekedésén, hanem a lo-
gisztikai forgalom lebonyolításában is. 

– Ha jól tudom ilyen területtel nem
rendelkezik a reptér? 

– Saját területünk, ahol ilyen nagy
beruházást képesek lennénk megvaló-
sítani és megfelelel minden olyan fel-
tételnek, ami a légoldali csatlakozást,
illetve a közúti csatlakozást is megol-
daná, nincsen. Éppen ezért külsõ hely-
színben gondolkodtunk. Ehhez földet
fogunk vásárolni, és várhatóan a jövõ
év elején elindulhat a beruházás is,
melynek elsõ lépéseként egy 19 ezer
négyzetméter alapterületû raktár és 
5 ezer négyzetméter irodát magában
foglaló csarnok épül meg. 

– Hogy veszi majd fel a ritmust a
Budapest Airport a regionális cargo
versenyhelyzetben? Nincs elkésve Feri-
hegy? 

– A Budapest Airport Rt. nemcsak
hogy felveszi a versenyt, hanem a nye-
rés esélyével, indul a regionális ver-
senyben. Az a feladatunk, hogy ebben
a versenyben elöl végezzünk. A vetély-
társak (Bécs, Pozsony) számos olyan
lehetõséggel nem rendelkeznek,
amellyel a ferihegyi repülõtér rendel-
kezik. A bécsi reptér komoly pályaka-
pacitás korláttal küzd. A Cargo forga-
lom bõvítésében ez jelentõs korlát lesz.
Ebbõl a szempontból Budapestnek na-
gyon jó adottságai vannak, hiszen a bu-
dapesti reptér kifutópálya rendszere
négyszer-ötször nagyobb forgalom ki-
szolgálását is lehetõvé tenné. Ezentúl
Budapest elõnyösebb földrajzi fekvé-
sû, mint Bécs vagy Pozsony. Dél és ke-
let felé szabad az út. A logisztikában
fontos az idõ, Budapestrõl lehet a leg-
könnyebben megközelíteni Közép-Ke-
let-Európa városait. A költségeket te-
kintve is elõnyösebb pozícióban van
Budapest, mint Bécs és Pozsony együt-
tesen. Ez alatt a repüléssel összefüggõ
költségeket is értem, de ha ehhez még
hozzáveszem a munkaerõ árát, illetve
az összes többi járulékos költséget,
akkor azt gondolom, hogy egy válasz-
tási lehetõség elõtt álló logisztikai cég
számára Budapest kedvezõbb lehetõsé-
geket kínál. Összefoglalva: a nyerés
esélyével indulunk el ebben a ver-
senyben.
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A közlekedés fejlesztése nemzeti ügy –
hangsúlyozta parlamenti debütáló be-
szédében, és meggyõzõdéssel vallott
véleményét megismételte a Navigátor-
nak adott interjújában is. Szép hagyo-
mány lapunk történetében, hogy a ka-
rácsonyi számban a közlekedési tárca
vezetõje nyilatkozik az év eseményei-
rõl, gondjairól és feladatairól. Kóka Já-
nos elõdeihez hasonlóan készségesen
vállalkozott az interjúra, és miniszteri
dolgozószobájában céljairól, elképze-
léseirõl nyilatkozott lapunk vezetõi-
nek.

– Sokszor felvetõdött már szakmai
körökben, hogy a közlekedés nem kap
elég figyelmet a közös tárca keretein
belül. Ön hogyan ítéli meg, jó helyen
van a két nagy terület egy vezetés
alatt?

– Kétféle véleményem van, ami
nem egy funkcionális vélemény, és ta-
lán opportunizmusnak hangzik. Az el-
sõ úgy szól, ha ez így van, akkor igye-
kezzünk mi, közlekedési és gazdasági
politikusok, közlekedési és gazdasági
szakemberek, vezetõk és beosztottak
egyaránt ebben a környezetben sikere-
sek lenni. Abból bizonyosan nem sül ki
semmi jó, ha folyamatosan az esetleges
sérelmeket hangoztatjuk.

Ami a struktúrát illeti, arról az a vé-
leményem, hogy Magyarországon az
autópálya-építés, a vasút nem pusztán
közlekedési kérdés, hanem nemzeti
fejlesztési, stratégiai kérdés. Azt szok-
tam mondani, hogy ha én például a
Nyírségbe szeretnék befektetõket hoz-
ni és valahol félúton vége szakad az
autópályának, akkor a befektetõ min-
den bizonnyal meggondolja magát és
visszafordul, mert nem jut el a rendel-
tetési helyére gyorsan sem õ, sem pe-
dig az áruja. De a vasút, vagy a hajózás
tekintetében is ugyanez a helyzet.

Vagy mondhatnám azt, hogy ma
már hiába hivatkozunk Magyarország
egyedülálló geográfiai elhelyezkedésé-
re, a logisztika ennél sokkal többrõl
szól, arról, hogy jól megközelíthetõ
utakon, vasúton, egyéb módon jól elér-
hetõ logisztikai központok létesülje-
nek. De ezek a logisztikai központok
ma már nem csak közlekedési létesít-
mények, hanem legalább annyira ipari,
gazdasági létesítmények. Sõt, a tudás-
alapú gazdaság letéteményesei is, miu-
tán informatikai, távközlési szolgálta-
tások is tartoznak hozzájuk. Tehát szá-
momra a közlekedés az ország gazda-
ságfejlesztésének, Magyarország elõre
menetelének és európai uniós felzárkó-
zásának, sõt, ami ettõl több, az Európai
Unióban lévõ országok közül a kiemel-
kedés lehetõségének nagyon fontos
eszköze. Emellett nyilvánvalóan na-
gyon sok fontos közszolgálati funkciót
is ellát. Koncentráljunk, és a kötelezõ
feladatok között tartsuk számon a pá-
lyakorszerûsítést, az útfejlesztést, -kar-
bantartást, a közszolgáltatási feladato-
kat.

– Korábban önt csak gazdasági mi-
niszteri megnyilvánulásaiból ismertük,
a parlamenti vitanapon elmondott be-
széde alapján úgy érezzük, hogy ön
erõs közlekedési miniszter lesz. Egyet-
ért ezzel?

– Én a gazdaság fejlesztésére, Ma-
gyarország fejlesztéspolitikájának ki-
dolgozására és végrehajtására „szer-
zõdtem”. Nem választható el egymás-
tól a közlekedés és a gazdaság, s az
elõbbin belül nem lehet különválaszta-
ni a fontossági sorrendben a légikö-
zlekedést, a vasutat, közutat, hajózást.
Nyilván mindegyik másért fontos. Ha a
kérdés az, hogy én olyan miniszter le-
szek-e, aki erõsen koncentrál az ország
gazdaságpolitikáját meghatározó vala-

mennyi tényezõre, és semmit nem
hagy figyelmen kívül, akkor igen a vá-
laszom.

– Néha az az érzésünk, hogy a köz-
lekedés a politika szolgálólánya. A vá-
lasztások elõtt, illetve politikai konflik-
tusok esetén mindig nagyon nagy
hangsúlyt kapnak az autópálya-építé-
sek, s ebbõl ön is kapott némi ízelítõt a
politikai vitanapon. 2006-ban hasonló
csata várható, mennyire készült fel er-
re?

– Az autópályákkal kapcsolatban az
a kérdés, hogy szükség van-e rájuk?
Miután mindannyian tudjuk, hogy igen
a válasz, s erre még egy kormányprog-
ram is van, adódik egy másik kérdés.
Ez az európai konvergenciaprogram,
amelynek nyomán az európai monetá-
ris unióba kerülhetünk, s akarjuk-e ezt?
Erre is igen a válasz, tehát nekem a
pénzügyminiszterrel együtt meg kell
keressem azokat a finanszírozási inst-
rumentumokat, amelyekbõl ezek az
autópályák megépíthetõk.

A PPP két szempontból is jó megol-
dás. Egyrészt lehetõvé teszi, hogy
ilyen szûk forráshelyzetben is megépít-
hetõk legyenek az autópályák, és ezzel
növeljék az ország versenyképességét.
Másrészt, így nem autópálya-szaka-
szokat veszünk, hanem olyan szolgál-
tatást, amely megfelelõ módon vehetõ
igénybe. A felhasználóknak pedig az
számít, hogy hova, milyen minõségû
autópályán és mennyiért jutnak el. Az
összes többi politikai dulakodás, politi-
kai kérdés. Itt az a fontos, hogy ver-
senyben, átlátható módon, tisztán meg-
fogalmazott célok érdekében történjen
a pályáztatás. Így fog történni. Ha vala-
kinek ez nem tetszik, akkor ne politikai
oldalról támadja, hanem tegyen le
olyan alternatívát, amely szerint: ho-
gyan lehet még más módon autópályát
építeni?

– Jól gondoljuk, hogy eddigi meg-
nyilvánulásai alapján ön nem politikus
tárcavezetésre „szerzõdött”, hanem
szakminiszternek?

– Ha felállítunk ilyen kategóriákat,
akkor valóban igaz ez a megállapítás.

– Említette a forráshiányt, ami nem-
csak az autópálya-építésekre igaz, ha-
nem például a magyar vasút egészére
is. Milyen megoldás várható, illetve
miként képzeli el a privatizációs folya-
matot a két vasúttársaságnál?

– A vasút sok tízéves strukturális
terhet hordoz, ami idõrõl idõre gondot

Kóka János miniszter interjúja a Navigátornak

A közlekedés fejlesztése nemzeti ügy
Kóka János harmadik hónapja gazdasági és közlekedési mi-
niszter. A 32 esztendõs tárcavezetõ mindeddig informatikai
menedzserként volt ismert. Végzettségét tekintve orvos, de
már egyetemistaként is az Elender Computer foglalkoztatta,
ahol volt kereskedelmi, késõbb ügyvezetõ igazgató, majd leg-
utóbb vezérigazgató. Tavaly óta az Informatikai Vállalkozá-
sok Szövetségének elnöke. 2000-ben az év informatikai mene-
dzsere. Becsült vagyona 2,7 milliárd forintra tehetõ, így beke-
rült a legvagyonosabbak 100-as toplistájára is. Miniszteri ki-
nevezését követõen érdekeltségeinél lemondott tisztségeirõl.
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okoz a kormányoknak. Nem várható
egyetlen minisztertõl sem, hogy ezeket
a problémákat egy csapásra megoldja,
fõként nem egy pár hete hivatalban lé-
võtõl. Meg kell ismernem ezeknek a
problémáknak a természetét, hogy fej-
lesztési, gazdaságossági, hatékonysági,
szociális, politikai, közlekedéspoliti-
kai, funkcionális, európai uniós, vala-
mint a tulajdonosi hovatartozás szem-
pontjából megfelelõ döntést tudjunk
hozni. Elindult ez a folyamat, aminek a
megkoronázása a Nemzeti Vasútfej-
lesztési Kerekasztal létrehozása. Ebben
azok a gazdasági szereplõk, akik a vas-
út fejlesztésében érdekeltek, elmond-
hatják az érveiket.

Ebbõl kiindulva majd próbálom
meghatározni azokat a döntési ponto-
kat, amelyekhez a politikát partnerül
hívom, hiszen politikai és szociális
kérdés az, hogy mi történik majd a
mellékvonalakkal. Nem annyira politi-
kai, inkább gazdasági kérdés, hogy va-
jon az áruszállítást privatizáljuk-e?
Most hajlok arra, hogy ennek minden-
képpen a liberalizáció útján kell végbe
mennie. De például azt én egymagam-
ban nem, csak a politika segítségével
tudom végigvinni, hogy hogyan válik
szét a pályavasút, a szabályozás, a for-

galomirányítás, a személyszállítás, az
áruszállítás, illetve a magas hozzáadott
értékû szállítási termékek, mint példá-
ul az Inter City és a nemzetközi szállít-
mányozás.

Ha sikerül végigvinni ezt a folyama-
tot, akkor sem fogom tudni megoldani
másfél év alatt a vasút összes problé-
máját, de egy világosan látható tervet
fogunk letenni, ami nem hat-hét egy-
mástól különbözõ, de nagyon erõs ér-
veket ütköztet minden egyes ponton,
hanem valamiféle egységes irányba
koordinálja a vasút fejlesztését. Ezért
szoktam meglehetõsen indignálva rea-
gálni arra a kérdésre, hogy mi lesz a
MÁV vezetésével. Miután elkészül ez
a terv, ahhoz lehet vezetést választani,
vagy lecserélni az eddigit, vagy az egé-
szet, vagy egy részét megerõsíteni.

– A magyar közlekedés rendszervál-
tás utáni története személyi változások
története.

– Ez sajnálatos, de ez most egy új
kormány. Én nem abban gondolkodom,
hogy ki, milyen személyeket szeretne
ott látni. Én abban gondolkodom, hogy
mik a feladatok, s ezekhez kik a meg-
felelõ személyek. Mert képzeljük el azt
a nagyon fajsúlyos szakembert, akinek
kialakult elképzelése van, hogy példá-

ul merrefele kellene vinni a magyar
vasutat. Mondjuk arrafele, hogy szá-
moljuk fel a mellékvonalakat, vagy ép-
pen arra, hogy egy centit se számol-
junk fel, vagy adjunk el mindent, ami
eladható, vagy éppen semmit se. Majd
a stratégiai munka során osztok-szor-
zok, és azt mondom, hogy ennek az el-
lenkezõjét szeretném. Hogy várhatom
el ettõl a karakteres, nívós felkészült
vezetõtõl, hogy õ, a saját elveivel
szemben végrehajtsa az én elképzelé-
seimet?

Tehát azt mondom, ha megvan a fel-
adat, akkor ehhez kell a megfelelõ
szakembereket összegyûjteni. Ennek
megfelelõen fogom végrehajtani a
szervezeti, személyi változásokat a
MÁV-nál. A stratégiai programhoz ke-
resünk menedzsmentet, de nem szeret-
ném, ha bárki azt hallaná ki ebbõl,
hogy szeretnék a menedzsmenttõl
megszabadulni, nincs ilyen prejudiká-
ció, mert még nem tárgyaltam errõl
senkivel. Amikor személyi kérdések
szóba kerültek formálisan, vagy infor-
málisan, akkor azt mondtam, hogy elsõ
a stratégia és ehhez tartom magam.

Kiss Pál–Rákos József
Fotó: Kiss Árpád
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Navigátor: Tavaly ilyenkor az egész
szakma aggodalommal készült az Eu-
rópai Unióhoz való csatlakozásra. Vi-
lágos volt, hogy a korábbiaknál bonyo-
lultabb feltételek mellett ádáz verseny
kezdõdik: a külföldi fuvarozók és szál-
lítmányozók betörnek hagyományos pi-
acainkra, a hazai vállalkozások pedig
megszaporodnak. Hogyan élte meg ezt
a helyzetet a piacvezetõ vállalat?

Wáberer György: Cégcsoportunk
csaknem két éven át következetesen ké-
szült az EU csatlakozásra, és mire az
bekövetkezett, mi már készen álltunk.
Számunka az volt a minimális cél, hogy
képesek legyünk a magunk javára fordí-
tani az integrációs piac által kínált lehe-
tõségeket, amit csak úgy lehetett elérni,
ha elõbb semlegesítjük a csatlakozásból
fakadó veszélyeket. Ezért minden lépé-
sünket alávetettük a versenyképesség és
az eredményesség kritériumainak. A
felkészülés jegyében vásároltuk meg
például a Hungarocamion Rt.-t, és ezzel
megteremtettük a versenyhez szükséges
üzemméretet. Az ezt követõ integrációt
úgy hajtottuk végre, hogy az egységes
vállalati informatikai rendszer, a válla-
latirányítás struktúrája, az adminisztrá-
ció, a környezetvédelmi és minõségbiz-

tosítási rendszer megfeleljen az uniós
elvárásoknak. 

A felkészülés két éves idõszakában
kezdtük meg a BILK beruházás meg-
valósítását. Világos volt számunkra,
hogy fõ tevékenységünket, a fuvaro-
zást és a szállítmányozást, legintenzí-
vebben a komplex logisztikai szolgál-
tatások támogathatják, és az is vitán
felül állt, hogy ezen szolgáltatások pia-
ca a csatlakozást követõen éppen a ver-
seny élesedése miatt robbanásszerûen
növekedni fog. 

Versenyképességünk javítása érde-
kében elkezdtünk egy három éves flot-
takorszerûsítési programot. A csatlako-
zás pillanatában már a miénk volt Eu-
rópa legfiatalabb és legkorszerûbb
vontatóparkja. Valamennyi kamionun-
kat felszereltük GPS jármûkövetõ be-
rendezésekkel, és ezzel Európában ve-
zetõ pozíciót vívtunk ki magunknak. 

Navigátor: Beigazolódtak-e üzleti
várakozásaik?

Wáberer György: Többnyire igen.
Vállalatunk számára jelentõs gazdasá-
gi elõnyt jelent a csatlakozás. Mind-
annyiunk, az egész szakma számára jó
érzés, hogy a csatlakozás révén immá-
ron határok nélkül tudunk az EU orszá-

gain belül közlekedni. A mi gépkocsi-
vezetõink idén kivétel nélkül könnye-
dén átjutottak a határátkelõkön, nem
volt rá példa, hogy akár egy fél, vagy
egész napos várakozással kellett volna
számolniuk. A többlet idõ pedig több
mint 10%-kal növelte nálunk a megtett
kilométerek számát. Ugyanakkor idei
növekedésünk 50%-át az Unión belüli
fuvarozásoknak köszönhetjük, például
Németország, Franciaország vagy az
Olaszország és Spanyolország közötti
fuvarozással. Ez azért is fontos ered-
mény, mert a csatlakozás óta megdup-
lázódott a licenccel rendelkezõ hazai
vállalkozók száma, és a verseny itthon
is valóban kiélezõdött.

A versenyképesség és az eredmé-
nyesség növelése tekintetében elért
eredményeinket jól tükrözik az idei fej-
lõdés számai: a tavalyi 57,1 milliárd
forintos árbevétel a csatlakozás elsõ
évében várhatóan több mint tíz száza-
lékkal növekszik, és elérheti a 64 mil-
liárdot. Az adózás elõtti eredmény
szintén kétszámjegyûnek ígérkezik.

Navigátor: A Waberer’s Csoport
meg is kapta az „Év Vállalata 2004”
díjat a Magyar Kockázati és Magántõ-
ke Egyesülettõl. Tudomásom szerint a

Interjú Wáberer Györggyel, az Év Vállalata, a Waberer’s Holding Logisztikai Rt. elnök-vezérigazgatójával

Szenvedélyem a cégcsoport építése
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díj hét éves történetében a fuvarozási
ágazat még nem jutott ilyen elismerés-
hez.

Wáberer György: Nagyon örülünk a
díjnak és annak, hogy az egyben elis-
meri a szakma hazai fejlesztéséért és
integrálásáért tett erõfeszítéseinket is.
Teljesítményünkhöz hozzájárultak
ugyanis azok a kisebb magyar vállal-
kozások, alvállalkozóink is, akik az ál-
talunk megkövetelt magas színvonalon
teljesítik a megbízásokat. Ugyanakkor
büszke vagyok saját, magasan képzett
és tapasztalt gépkocsivezetõink, irányí-
tóink, informatikusaink, a vámszolgál-
tatásban dolgozó kollégáink, logiszti-
kai szakembereink együttes munkájára
is. Velük együtt, közösen sikerült elér-
nünk, hogy a 2004. évben megtett
csaknem 200 millió kilométert a nem-
zetközi iparági átlagnál csaknem 20
százalékkal magasabb rakottsági muta-
tók mellett, halálos kimenetelû baleset
nélkül, pontosan teljesítsük. 

Navigátor: Az üzemméret növelés,
az informatikai fejlesztés, a flottafiata-
lítás ehhez azonban önmagában nem
elegendõ. Sok függ az emberi tényezõ-
tõl. Milyen vezetési módszerekkel am-
bicionálja közvetlen munkatársait?

Wáberer György: Minden üzletág
vezetõjétõl ugyanazt a teljesítményt
várom: évente 25–30 százalékos növe-
kedés elérését. Ez nagyon magas elvá-
rásnak tûnhet, de a mi tapasztalataink
azt mutatják, hogy a jelen piaci viszo-
nyok között elérhetõ. Természetesen ez
nehezebb azokban az üzletágakban,
ahol már most is magas forgalmi ered-
ményeink vannak. Ilyen esetekben ak-
vizíciókat hajtunk végre, amelyek
alapján a cél elérése mégis lehetséges.
A cégcsoport menedzsmentje csaknem
egy évtizede szinte változatlan, azaz
kollégáim hozzá vannak szokva a ter-
heléshez és élvezik a kihívásokat. A mi
eredményeinket ugyanis csak ilyenfaj-
ta fanatizmussal lehet elérni. 

Fejlõdésünknek újabb impulzust
adott az a partneri kapcsolat, amelyet
idén egy kockázati befektetõvel, a vi-
lág egyik legnagyobb magánbefektetõ
csoportjával, az AIG Capital Partners
New Europe Fund-dal létesítettünk.
Üzleti partnerünk számára ugyanolyan
fontos a növekedés és az eredményes-
ség, mint a mi számunkra. Teljes
egyetértés van köztünk abban, hogy a
nemzetközi piaci versenyben csak
nagyfokú elkötelezettséggel és dina-
mizmussal lehet eredményt elérni. 

Cégcsoportunk sok vezetõ munka-
társat nyer az egyetemekkel való köz-
vetlen kapcsolatai révén. Több friss
diplomást veszünk fel, mint amennyire
szükségünk van. Ez lehetõvé teszi,
hogy közvetlen tapasztalatok alapján

válasszuk ki azokat, akik vezetõvé vál-
hatnak. Ösztöndíjakkal támogatjuk a
tehetséges fiatalokat azzal a céllal,
hogy a legjobbak a Waberer’s-nél dol-
gozzanak

Navigátor: Térjünk vissza az akvizí-
ciókhoz és a cégalapításokhoz. 2004
bõvelkedett eseményekben.

Wáberer György: Idén júliusban
megvásároltuk a Transporta Kft. 100
százalékos üzletrészét. A cég árbevéte-
le tavaly 2,5 milliárd forint volt. Átvé-
telével elsõsorban a belföldi disztribú-
ció piacán erõsítettük jelenlétünket, és
tevékenységi körünket is bõvített
gyorsposta szolgáltatással, valamint
tartályos gázfuvarozással. A tranzakció
lehetõvé tette számunkra, hogy átve-
gyük a promt igények rövid határidõ-
vel történõ szállításának piacvezetõ po-
zícióját. Flottánk a Transporta csak-
nem 150 jármûjével – köztük speciális,
például gázszállításra alkalmas kamio-
nokkal, hátsó emelõfalas és fedélzeti
darus, valamint nehézgépjármûvekkel
– bõvült. 

Spanyolországban leányvállalatot
alapítottunk a harmadik országba irá-
nyuló fuvarszervezésre, és ugyanez a
tervünk további 5 európai uniós or-
szágban a 2005-ös év elsõ félévében.
Ezek közül a Waberer’s németországi
képviselete áll a legközelebb a megva-
lósításhoz. A székhelyválasztáson már
túljutottunk. E tekintetben gondosan
körültekintõek vagyunk, hiszen az új
iroda székhelyének nemcsak a bilaterá-
lis/kétoldalú közlekedés lebonyolításá-
ra kell alkalmasnak lennie, hanem
funkcionalitását tekintve egyben ugró-
deszkaként is kell, szolgálnia az EU-n
belüli területekhez.

Jelentõsen fejlesztettük romániai
vállalatunkat is: 40 korszerû vontatóval
és a hozzájuk tartozó pótkocsikkal egé-
szítettük ki az ott mûködõ flottát, és
alaptõke-emelést is végrehajtottunk.
Romániai felkészülésünk összefügg
keleti szomszédunk 2007-re tervezett
uniós csatlakozásával. Románia és
Bulgária belépése biztosan átrendezi
majd a fuvarozási piacot. Mi már most
dolgozunk azon, hogy jó pozícióból
adjunk válaszokat az akkori kihívások-
ra. 

Sokszor kérdezik tõlem, hogy miért
alkalmazunk hazai vállalatainknál már
ma is romániai sofõröket? Ennek kevés
köze van Románia jövõbeni EU-s csat-
lakozásához. Sajnos, egyszerûen kevés
a képzett, tapasztalt magyarországi so-
fõr, és a mi fejlõdésünk megköveteli a
megrendelõi igények azonnali kielégí-
tését. 

Navigátor: Tudomásom szerint a
Waberer’s bõvíti a már ma is jelentõs
disztribúciós hálózatait és szolgáltatá-

sait. Milyen újabb területek kerültek a
cégcsoport látókörébe?

Wáberer György: Ilyen hálózatok
telepítését Magyarországon kívül kizá-
rólag Közép- és Kelet-Európában ter-
vezzük. Jól ismerjük ezeket a piacokat,
ezáltal elõnyre teszünk szert nyugat-
európai cégekkel szemben. Szlovákiá-
ban tervezzük például egy országos
disztribúciós hálózat mûködtetését.

Navigátor: A magyar gazdaság ha-
gyományosan tõkehiányban szenved és
erre eddig az uniós csatlakozás sem
hozott megoldást. A Waberer’s kivétel?
Hogyan képes a cégcsoport ezt a folya-
matos akvizíciót, expanziót, fejlesztést
finanszírozni?

Wáberer György: Növekedésünk
alapja továbbra is a megtermelt nyere-
ség és a beruházások amortizációja. Ez
a stratégia az elmúlt 11 évben jól be-
vált. A növekedés meggyorsítására
azonban a cégcsoport ez év elején part-
neri kapcsolatban lépett az AIG New
Europe Fund-dal. Ennek a társaságnak
a támogatásával optimálisan kihasznál-
hatjuk lehetõségeinket.

Navigátor: Milyen várakozásokkal
tekint a 2005. év elé?

Wáberer György: Az elmúlt idõ-
szakban az olajárak drasztikus növeke-
dését éltük át, és az ebbõl fakadó költ-
ségnövekedést nem tudtuk teljes egé-
szében megbízóink felé érvényesíteni.
A költségnövekedésre csak a haté-
konyság növelésével adhatunk jó vá-
laszt. Egy évvel ezelõtt jelentettük be
egyedi ügyfélkiszolgálási eljárásrend-
szerünket, a WABERER’S OPTIMUM
SOLUTION®-t, amely eredményes-
nek bizonyult a logisztikával összefüg-
gõ költségek csökkentésében és a haté-
konyság növelésében ügyfeleinknél és
a mi oldalunkon egyaránt. Ezt az eljá-
rást a jövõben még szélesebb körben
kívánjuk alkalmazni. A cégcsoport ha-
tékonyságát növeli az a körülmény is,
hogy hasznosítani tudjuk a BILK Lo-
gisztikai Rt. és a BILK Kombiterminál
Rt. által képviselt elõnyöket a kombi-
nált fuvarozás területén. Meggyõzõdé-
sem, hogy a  fuvarozás jövõje a kombi-
nált megoldásokban van.

Navigátor: Nyílt titok, hogy a
Waberer’s a tõzsdére készül. Mikorra
tervezi a társaság ezt a lépést?

Wáberer György: Úgy látom, a cég-
csoport hamarosan eléri azt a nagyság-
rendet, amely logikussá és szükségessé
teszi a tõzsdére való kilépést. A dátum
azonban sok tényezõtõl függ: a gazda-
ság általános fejlõdésétõl, a pénzpiac
alakulásától, az árfolyamhatásoktól és
még sok makrogazdasági tényezõtõl. 

Navigátor: Köszönjük a beszélge-
tést.

�
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Navigátor: Mi a feladata a Waberer’s-
nél vezérigazgató-helyettesként?

Hajdú Csaba: Wáberer György el-
nök-vezérigazgató közvetlen munka-
társaként a cégcsoport 23 hazai és 5
külföldi tagvállalatának operatív irá-
nyítása. Felelõsségem kiterjed a Hun-
garocamion Rt. vezérigazgató-helyet-
tesi teendõinek ellátására is. A cégcso-
port töretlen fejlõdését szolgáló pozitív
feladatokat erõsítem, feladatom az irá-
nyítás hatékonyságának és strukturált-
ságának további javítása. 

A cégcsoport jelenleg is aktívan ter-
jeszkedik az Európai Unióban: nyáron
Spanyolországban alapítottunk vállala-
tot, legközelebb Szlovákiában, majd
Németországban, Belgiumban, Fran-
ciaországban, az Egyesült Királyság-
ban és Olaszországban hozunk létre el-
sõsorban fuvarakvizíciós tevékenysé-
gekre összpontosító vállalkozásokat:
Jelenleg az európai ranglistán a 19. he-
lyet foglaljuk el, ami nagyon elõkelõ
pozíció, de elégedettségre még nem ad
okot. A piaci verseny a következõ
években élesedni fog, amire nekünk to-
vábbi fejlesztésekkel, terjeszkedéssel
és belsõ folyamataink korszerûsí-
tésével kell felkészülnünk. A közvet-
lenül elõttünk álló feladat a tõzsdei
bevezetés, amire alkalmas gazdasági
környezetben, talán a jövõ évben kerül
sor. 

Navigátor: Hogyan kezdte pályafu-
tását, és hogyan került Ön a Waberer’s
Csoporthoz?

Hajdú Csaba: Elég messzirõl indul-
tam földrajzilag és szakmailag egy-
aránt, pályafutásom során azonban
egyre közelebb kerültem a közlekedési
ágazathoz, azon belül a fuvarozáshoz. 

Miskolcon végeztem középiskolai
tanulmányaimat, majd a Kereskedelmi
és Vendéglátóipari Fõiskola szolnoki
tagozatán szereztem kereskedelmi
üzemgazdász diplomát 1987-ben. A
kereskedelem mindig is vonzott, így
amikor lehetõség kínálkozott arra,
hogy a Borsodi Vegyi Kombinát keres-
kedelmi irodáján elhelyezkedjek, egy
percig sem haboztam. Szerencsém
volt, mert a BVK nemcsak érdekes
munkakört biztosított, hanem támogat-
ta továbbtanulásomat is. 1988-ban fel-
vettek a Marx Károly Közgazdaságtu-
dományi Egyetem kereskedelmi és
áruforgalmi szakára. 

Idõközben azonban a BVK-ban is
egyre felelõsségteljesebb feladatokat

Hajdú Csaba a vezérigazgató-helyettes

2005: akvizíciók, felkészülés a tõzsdei bevezetésre

Hajdú Csaba szeptember óta a Waberer’s Holding Logiszti-
kai Rt. általános vezérigazgató-helyettese és a Hungaro-
camion Rt. vezérigazgató-helyettese. A Navigátornak a ma-
gyar fuvarozási-szállítmányozási ágazat, valamint a komplex
logisztikai szolgáltatások piacát vezetõ vállalat egyik új, meg-
határozó jelentõségû vezetõje beszélt feladatairól és eddigi
életútjáról.
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kaptam: elõször pénzügyi csoportveze-
tõ lettem, késõbb a privatizációs irodán
dolgoztam a vezérigazgató-helyettes
közvetlen irányítása alatt.

Navigátor: A vegyipar elég távol áll
a fuvarozástól és a logisztikától egy-
aránt.

Hajdú Csaba: Számomra látszólag
egyenes út vezetett a vegyipari karrier
felsõ régióiba, egy véletlen azonban
közbeszólt. 1992-ben felfigyeltem egy
újsághirdetésre: : az Állami Vagyon-
ügynökség (ÁVÜ) keresett privatizáci-
óban már gyakorlattal rendelkezdõ
közgazdászokat. Gondoltam, úgysem
az utcáról vesznek fel ilyen posztra
embereket, úgyhogy jelentkeztem. Fel-
vettek.   Elõször az Informatikai Irodán
dolgoztam, ahol a Privatizációs Infor-
mációs Rendszer (PIR) megvalósításá-
ban vettem részt, majd átkerültem az
Ipar IV. Privatizációs Igazgatóságra,
ahol elsõsorban építõipari cégek va-
gyonvédelmi és értékesítési tranzakci-
óival foglalkoztunk. A Volán Tefuval
kapcsolatos ismereteim is erre az idõ-
szakra nyúlnak vissza, mivel az ÁVÜ-
t – mint jogi személyt – én képviseltem
a társaság igazgatóságában. 

Továbbra is kiemelt fontosságot tu-
lajdonítottam ismereteim bõvítésének,

s így az elsõ adandó alkalommal je-
lentkeztem a Magyar Brókerképzõ
Alapítvány tõzsdei szaktanfolyamára,
amelynek elvégzését követõen sikeres
vizsgát tettem. Az ÁPV Rt. létrejöttét
követõen a Közlekedési és Infrastruk-
túra Igazgatóságra kerültem ügyvezetõ
igazgatóhelyettesként. Elsõsorban az
akkor tartós állami tulajdonban mara-
dónak tekintett személyszállító Volán
vállalatok felügyelete volt a feladatom. 

Navigátor: Hogyan került kapcso-
latba a Waberer’s Csoporttal?

Hajdú Csaba: 1999-ben kért fel
Wáberer György arra, hogy a Volán
Tefu Rt.-t pénzügyi tanácsadóként se-
gítsem. A kihívás nyilvánvaló volt: egy
dinamikus terjeszkedésre készülõ, na-
gyon eredményes és ambiciózus cég
folyamataiba kapcsolódhattam be.
Megtiszteltetés számomra, hogy olyan
cégek akvizíciójának elõkészítésében
vehettem részt, mint a Delta Sped, a
RoyalSped, a Hungarocamion, vagy a
Vámkapu. A hirtelen nagyra nõtt cég-
nél persze más típusú feladataim is vol-
tak, például a beszerzési tenderek ki-
írása, az eredményesség optimalizálá-
sához szükséges javaslatok kidolgozá-
sa, a további privatizációs és akvizíciós
lehetõségek vizsgálata. A megvalósult

sok-sok tranzakció közül mégis a leg-
büszkébb a BILK projektre vagyok,
amelynek kidolgozásában és megvaló-
sításában aktívan közremûködtem.

A cégcsoportnál 2003 júliusában
például lehetõséget kaptam arra, hogy
a Waberer’s méretébõl és piacvezetõ
szerepébõl fakadó egyik tevékenységet
céggé alakítva az egyik tagvállalat
ügyvezetõ igazgatója legyek. A Truck
Rent Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
tartós bérleti konstrukcióban kínál
vontatókat, illetve szerelvényeket al-
vállalkozóknak. A kft. ugyanakkor kül-
detésének tekinti a Waberer’s iparági
integráló szerepének megvalósítását is:
nyilvánvaló, hogy a kisebb vállalkozá-
sok csak akkor maradhatnak talpon az
európai uniós versenyben, ha megfele-
lõ színvonalú eszközökkel, jó fuvarel-
látottsággal, megfelelõ felkészültség
mellett vannak jelen a piacon. Azt,
hogy a Truck Rent törekvései a piac
tényleges igényeire adnak pozitív vá-
laszt jól mutatja, hogy az alig egy éve
alapított vállalkozásnak jelenleg már
közel 80 modern szerelvénye van, és
nettó értékesítési árbevétele megköze-
líti a 400 millió forintot.

Navigátor: Új beosztásában sok si-
kert kívánunk.



– Idén harminc éve, hogy közgazdász
diplomával beléptem a HC-hoz. Közle-
kedés szakon, tervezõ-elemzõ szakága-
zaton végeztem, és már az egyetemi
évek alatt itt töltöttem a nyári gyakor-
lataimat. Kötõdésem szoros a céghez.
Sok kihívást, megpróbáltatást éltem át,
kudarcokkal, sikerekkel egyaránt. A
három évtized alatt többféle területen
kaptam feladatokat. Foglalkoztam üz-
letpolitikával, 1981-86-ig Moszkvában
képviseltem a közúti fuvarozási üzlet-
ágat, hazajõve vállalkozásokat alapí-
tottam a HC-n belül, mûszaki koordi-
nációs vezetõ is voltam. 1990-ben
megbíztak a vám üzletág létrehozásá-
val a HC meglévõ és jól mûködõ Hun-
gária Határspedíciós Hálózatának fej-
lesztése révén. Az eltelt tizennégy év
alatt évrõl-évre jelentõs bõvüléssel já-
rultunk hozzá a HC eredményeihez –
egészen az EU-tagság kezdetéig.

Ahogy a rendszerváltás idején a mo-
nopol helyzetünk elvesztésekor, úgy
most is új körülmények között, erõsö-
dõ piaci versenyben kell megállni a he-
lyünket, és nem kerülhetjük el a min-
dennapos küzdelmeket. A várakozá-
soknak megfelelõen negyedére esett
vissza a vámkezelési szakma korábbi
forgalma, gyakorlatilag a vámunión kí-
vüli kereskedelem szintjére. Készül-
tünk ugyan rá, átélni mégis katartikus
élmény volt. Váratlanul ért bennünket,
hogy a megbízások csökkenésével nem
hagyták el a szakmát a korábbi vám-
ügynökök, a szolgáltatási túlkínálat így
folyamatosan lejjebb szorítja az árakat,
amelyek már nem mindig értékarányo-
sak. A nehézségek ellenére mégsem
maradunk el célkitûzéseinktõl. 

A megváltozott helyzet nyilvánvaló-
an átírta üzletpolitikánkat. Már elõze-
tesen felmértük az új igényeket, ame-
lyekhez igazodva új hálózatot alakítot-
tunk ki; alkalmazottaink továbbképzé-
sével immár otthonosan mozgunk az
extrastat/intrastat adatbevallások készí-
tése terén, ismerjük az uniós vámkeze-
lési sajátosságokat, ÁFA-raktárakat
hoztunk létre. Sajnos 33 irodánkból 15,
300 munkatársunkból 165 fõ maradt.
Ebben az évben számomra a létszámle-
építés volt a legkeményebb megpróbál-
tatás, személyesen is megrázott min-
den egyes döntés.

Három alapszolgáltatásunk arra a
célkitûzésünkre épül, hogy a határon
segíteni szeretnénk a tranzit gyors át-
haladását. Az áru gyors célba jutása
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Gyorsabb a fuvarozónak, olcsóbb a megbízónak

Tedd, amit tudsz, ott, ahol vagy, azzal, amid van

A roosevelt-i gondolat fogalmazódott meg Juhász Veronika
vámigazgatóban (Hungarocamion Rt.), amikor pályájáról,
munkájáról, a vámunióhoz csatlakozással kialakult helyzet-
rõl nyilatkozott lapunknak. Idén május elsejével véget ért a
vámszakma fénykora, új idõszak kezdõdött: más úton-mó-
don kell érvényesülni. – Megtaláltuk a jövõt, a lehetõségeket
a kiesõ tevékenységek pótlására, és továbbra is életképesek
vagyunk – bizakodik az igazgatóasszony.
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mind a kereskedõk, mind a fuvarozók
közös érdeke, és egyszerû megoldá-
sokkal igyekszünk gördülékennyé ten-
ni a folyamatokat. Az egyik ilyen a TIR
Carnet-val érkezõk gyakran hiányos
vagy nem megfelelõ adatainak pótlása,
helyesbítése, elektronikusan továbbít-
va a vámhatóságnak, hogy ott már csak
ellenõrizni és jóváhagyni kelljen. Tény,
hogy spedíció igénybevétele nem köte-
lezõ, hiszen például a továbbítás önma-
gában nem igényel külön szolgáltatást,
ám annál inkább, ha rosszul állították
ki az okmányokat, mondjuk, nem tar-
talmaz tarifaszámot, vagy az árumeg-
nevezés túl általános. Szomorú, hogy
az adatrögzítési díj kapcsán bekövetke-
zett eseti túlkapások konfliktust szül-
tek (a határon pillanatnyilag valósággal
tiltják e szolgáltatás nyújtását), de bí-
zunk a helyzet békés rendezésében, és
hogy sikerül megértetnünk az érintet-
tekkel, hogy nem akadályozzuk a tran-
zitot, hanem épp ellenkezõleg: csök-
kentjük a várakozási idõt.

A másik nagyvolumenû szolgáltatá-
sunk az EU által kedvelt, könnyen ke-

zelhetõ tranzitgaranciajegy nyújtása a
TIR Carnet helyett. Célunk azonban
az, hogy – az elõzõ két alapszolgáltatás
nagyságrendjét túlnõve – a végleges
szabadforgalomba hozatalt is véghez
vihessük Magyarország közúti határa-
in. Maga a hagyomány, vagyis a vám-
udvarokhoz való ragaszkodás, illetve a
kezdeti idõkben még nem kellõképen
felkészült határszemélyzet (pénzügy-
õrök, speditõrök) gátolták ezt, de a
nyári hónapok több órás várakozásai
után mára elhárultak az akadályok, és
bizton állíthatom, hogy ez a módszer
lenne a legelõnyösebb valamennyiünk-
nek. A terminálokat az elmúlt években
jelentõs beruházásokkal, PHARE-for-
rásokból épp azért építették át, hogy ne
csak áthaladási, hanem vámkezelési
pontok is legyenek. Az éjjel-nappal
igénybe vehetõ szolgáltatás gyors a fu-
varozónak és olcsóbb a megbízónak,
hiszen nincs szükség a továbbítási
vámgaranciára. A gépkocsivezetõkkel
megfizettetett vámudvar-használati
hozzájárulás is megtakarítható az in-
gyenes állami terminálokon. Áttörést

még nem értünk el ezen a területen, so-
kan idegenkednek a felkínált lehetõ-
ségtõl, de azon dolgozunk, hogy meg-
ismertessük partnereinkkel az optimá-
lis megoldást. A továbbélésünk múlik
ezen; ha nem tudunk helytállni, nincs
értelme a határon maradnunk.

Kiaknázandó lehetõségeket rejt
még magában az a trend, hogy a ho-
mogén, nagytömegû szolgáltatást fel-
váltja a szakosodás (jövedéki, agrár-
piaci termékekre, veszélyes árukra),
valamint, hogy a különbözõ multina-
cionális társaságok egyes tevékenysé-
geik kiszervezésével komplex vámke-
zelési csomagot igényelnek, rendsze-
rint a cég gyártó telephelyére kihelye-
zett csapattal. Ezek számát is növeljük
a jövõben.

Az említett bõvülési lehetõségeket
kiaknázva 2005-ben szolgáltatásaink-
kal a szomszédos országokba is betele-
pülünk: cégcsoportunk Ukrajnában,
Romániában és Horvátországban már
leányvállalatokat alapított.

Varga Violetta
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– Közhiedelem a fuvarozásból való gyors
meggazdagodás: elég egy kamion, na meg
egy EU-engedély, és máris lehet garázdál-
kodni a piacon. A nemzetközi uniós fuvaro-
zás iparági belépési korlátja nagyon ala-
csony, ezért a már korábban liberalizált pia-
cokon évrõl-évre mind többen próbálnak
szerencsét. Ezen kívül a határok megszûnésé-
vel megnõtt futásteljesítmény is hozzájárult a
mostani erõs kínálati piac kialakulásához,
melynek hatására csökkentek a díjak. Vall-
juk, hogy hosszú távon csak a minõségi szol-
gáltatás a kifizetõdõ – állítja Márkus Zsolt, a
Waberer’s Csoport üzletfejlesztésért felelõs
igazgatója.

A fiatalember 1997-ben Gyõrben diplomázott, a Széchenyi
István Fõiskolán, mûszaki menedzser szakon, logisztika
szakirányon. Ezután a Budapesti Mûszaki Egyetemen MBA-
oklevelet szerzett, valamint Angliában, a Cranfield-i Egyete-
men is folytatott tanulmányokat. Több mint öt évig a Gener-
al Electricnél dolgozott különbözõ vezetõ beosztásokban,
Magyarországon kívül Angliában, Franciaországban és az
Egyesült Államokban is. A GE karriertervezési és mentor-
rendszere lehetõvé tette, hogy ez idõ alatt elvégezze az
OMLP (operation manager leadership program) nemzetközi
vezetõképzõt. 2002 márciusában került a Waberer’s Holding
Rt.-hez üzletfejlesztési igazgatóként: munkájához tartozik a
teljes körû logisztikai szolgáltatások értékesítése, a belsõ ha-
tékonyságnövelõ programok menedzselése, a külsõ szolgál-
tatások fejlesztése, azaz új technológiák kiválasztása, alkal-
mazása, illetve különbözõ fejlesztési projektek vezetése.

Legújabb feladata az Optimum Network Projekt, a válla-
lat nemzetközi terjeszkedésének elõkészítése, külföldi le-
ányvállalatokra épülõ hálózat kialakítása. Spanyolországban
már ebben az évben létrehozták az elsõ leányvállalatot, ami
a tapasztalatok alapján jól mûködik. Az angliai, franciaor-
szági, belgiumi, olaszországi, németországi cégek várhatóan
2005-ben épülnek fel, amelyekbe folyamatosan munkatársa-
kat keresnek. Fõ tevékenységük a nemzetközi fuvarozás, va-
lamint régiónkban a teljes körû logisztikai szolgáltatás lesz.
Kettõs cél vezérli a cégcsoportot: a régióban megtartani a pi-

acvezetõ szerepet, Nyugat-Európában pedig jelen lenni és
terjeszkedni a nemzetközi fuvarozási piacon.

Az uniós csatlakozás kihívásainak megválaszolása mel-
lett az idei év másik legnagyobb eredménye és sikere a
Zwack-projekt volt: az italgyártó és -kereskedõ vállalat tíz
év után igazol át a Waberer’s Csoporthoz, amely a Borsodi
mintájára komplex logisztikai csomagot szolgáltat partneré-
nek. A tényleges operáció jövõ év áprilisától indul.

Waberer’s Optimum Solution

További utakon
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A magyar fuvarozó vállalkozások 2004
végére válaszút elé érkeztek: vagy jó
minõségû munkával, pontos, hatékony
ügyfélkiszolgálással és tevékenységük
optimalizálásával ellensúlyozzák az
üzemanyagárak drasztikus növekedésé-
nek, az autópályadíjak drágulásának és
a kötelezõen elõírt technológiai beren-
dezések beszerelésének költségeit, vagy
más, gyümölcsözõbb üzleti tevékeny-
ségbe kezdenek. Rossz úton járnak
ugyanis azok a kollégák, akik ésszerût-
lenül alacsony szolgáltatási díjakkal
próbálják ügyfeleiket megtartani, vagy
új megbízásokat szerezni. A piac elérke-
zett ugyanis egy olyan ponthoz, amely
szigorúan meghatározza a fuvarozás
minõségének színvonalát, amely ha las-
san is, de egyre emelkedik. Ezeket a kö-
vetelményeket adott költségszint alatt
nehéz teljesíteni, az egyre szigorúbb el-
lenõrzések pedig elõbb-utóbb kikény-
szerítik az elõírások betartását. A túlzot-
tan nyomott árak következménye a kel-
lõen fel nem készült vállalkozások szá-
mára: a fejlesztések elmaradása, a gép-
kocsivezetõk és a szállított áru biztonsá-
gát növelõ beruházások elhalasztása, a
vállalkozás forrásainak felélése.

2004-ben kétszeresére növekedett a
hazánkban bejelentett fuvarozási vál-
lalkozások száma. Sokan úgy kezdték
el tevékenységüket, hogy nem voltak
tisztában a reális költségekkel, amikor
szolgáltatási díjaikat kalkulálták. A
rendkívüli túlkínálat mindenkinek
megnehezítette a dolgát, ugyanakkor
bizonyos piaci szegmensekben minõ-
ségromláshoz és sajnos látványos bal-
esetekhez is vezetett. 

A Waberer’s Csoport, ezen belül a
Hungarocamion Rt. idei tapasztalatai
azt mutatják, hogy a közúti fuvarozás-
nak nemcsak jövõje van Magyarorszá-
gon, hanem azt is, hogy ez a szakma az
ország nemzetközi elismerést hozó si-
kerágazatává válhat. A velünk együtt-
mûködõ fuvarozók már érzik ezt a lehe-
tõséget, és kiváló, fegyelmezett munká-
val néha saját kollégáink teljesítményét
is felülmúlják. A cégcsoportnak a mul-
tinacionális vállalatokkal kialakult jó
kapcsolata ugyanis sok megbízást hoz
számunkra Európa-szerte. A Waberer’s
Csoport, ezen belül a Hungarocamion
integrációjának példája bizonyítja,
hogy a kompromisszumok nélküli mi-
nõség, az európai követelmények telje-
sítése, az integrált piac lehetõségeinek
kiaknázása új perspektívákat nyit az
ágazat hazai képviselõi elõtt. 

A Hungarocamion harmadik ország-
ba irányuló teljesítése az akvizíció elõtt

alig érte el a 10 százalékot, míg 2004-
ben ez az arány már több mint 30 szá-
zalék volt. Gyakorlatilag minden har-
madik fuvarfeladat felrakási, vagy lera-
kodási pontja az idén Magyarországon
kívül volt. A fuvarmegbízások növeke-
désének 10 százaléka az Európai Unión
belüli országok közötti feladatokból
adódott. Jelentõs növekedést realizál-
tunk az unión kívüli országokból – Uk-
rajnából, Oroszországból, Törökor-
szágból és máshonnan – uniós célállo-
másokra irányuló forgalomban is. A
vámhatárok lebontása megszüntette a
gyakran fél-egész napos határvárakozá-
sokat, amely 15,4 százalékkal növelte
cégcsoportunknál a futásteljesítményt.
Az uniós piacon való fellépés sikere
mellett nem csökkent magyarországi
forgalmunk sem. Ügyfélkörünk néhány
igen nagy megrendelõvel és sok kisebb
volumenû feladatot adó megrendelõvel
bõvült az idén. Eloszlattuk azt a tévhi-
tet, hogy a mi cégcsoportunk, amely
hosszabb ideje a fuvarozási-szállítmá-
nyozási piac egyértelmû vezetõje, mé-
reténél fogva nem alkalmas a kis ügyfe-
lek megfelelõ kiszolgálására. Egyedi
ügyfélkiszolgálási eljárásrendszerünk,
a WABERER’S OPTIMUM SOLU-
TION® ugyanis a szinergiákra épít,
erõforrásaink együttmûködésének
olyan hatékony hasznosítására, amely
versenyképessé teszi vállalatunkat a
sok százmilliós és az egy-két milliós
megbízások elnyerésére. 

Az idei jó eredmények eléréséhez
természetesen sok munka, szervezeti
és technológiai fejlesztés kellett. A
Hungarocamion Rt. két évvel ezelõtti
megvásárlását követõen harmonizál-
nunk kellett az eltérõ vállalati kultúrá-
kat, a több tekintetben egymással szö-
ges ellentétben álló gondolkodásmódo-
kat. Meg kellett honosítanunk azt az
ügyfélcentrikus magatartást, a költség-
hatékonyságot elõtérbe helyezõ gon-
dolkodást, amelynek a Volán Tefu a si-
kereit köszönhette. Egységesítenünk
kellett a fuvarirányítás rendszerét, a
vállalatirányítási rendszert, az admi-
nisztrációt. Megteremtettük az integ-
rált vállalat egységes megjelenését és
munkatársainknak az ehhez tartozó
szolgáltatói magatartását.

Bár a mendzsmentben mélyreható
változásokat kellett végrehajtanunk,
építeni tudtunk a két vállalat nagyon
jó, fiatal, agilis, európai nyelveken be-
szélõ szakembergárdájára. Gépkocsi-
vezetõink partnereink voltak a tovább-
képzésekben, és hamar megértették tö-
rekvéseinket.

Az integrációt az értékesítési tevé-
kenységekben 2003 májusára már
megvalósítottuk, és a kedvezõ eredmé-
nyek tavaly augusztustól kezdve kéz-
zelfoghatóak voltak. Az eredmények
jelentkeztek gépkocsivezetõinknél is: a
2004 végére kialakult jövedelemviszo-
nyok elérték azt a szintet, amely ösz-
szehasonlítható a nyugat-európai gép-
kocsivezetõkéivel. A munkatársak nem
anyagi jellegû megbecsülésének rend-
szerét is kidolgoztuk. Mindezek ered-
ményeként büszkén állítom, hogy Ma-
gyarország legjobb gépkocsivezetõi is-
mét a mi cégcsoportunknál dolgoznak. 

A 2005. évet mi tehát a felkészült
magyar vállalkozások számára az eu-
rópai uniós piacon való jó szereplés
évének tekintjük. A piaci viszonyok és
kihívások ki fogják kényszeríteni a
szakma tisztulását, az egyértelmû kö-
vetelmények növelni fogják a teljesíté-
sek átláthatóságát. A Waberer’s Cso-
port a maga részérõl az uniós piacon
való meghatározóbb jelenlétét cégala-
pításokkal, akvizíciókkal igyekszik
gyorsítani. Vállalatunk kontinentális
expanziójában saját munkatársaink el-
kötelezettsége mellett számítunk a ve-
lünk együtt dolgozó vállalkozók továb-
bi együttmûködésére.

Ezen gondolatok jegyében kívánok
kedves fuvarozó kollégáinknak boldog
karácsonyt és sikeres újévet.

(Csiszár Károly a Hungarocamion
Rt. fuvarozási-szállítmányozási igaz-
gatója.)

Csiszár Károly:

A jövõ a minõségi szolgáltatásoké

Csiszár Károly
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Mári Róbert: A vállalat további fejlõ-
désének lehetõségei szinte korlátlanok.
2004 elején a világ egyik legnagyobb
magántõke befektetõi csoportja, az
AIG Capital Partners New Europe
Fund elnevezésû alapja révén partneri
kapcsolatba lépett a Waberer’s-szel.
Tõkeemelés és részvényvásárlások út-
ján egyharmadnyi tulajdonrészt szerez-
tek a cégben. Ezt a lépést mi üzenetér-
tékûnek tekintjük, hiszen az ilyen, vi-
lágméretû befektetõk rendszerint csak
mérsékelten érdeklõdnek a miénkhez
hasonló, hosszabb visszatérülési perió-
dusokkal mûködõ szektorok iránt. 

A Waberer’s azonban kivételes
helyzetben van: rakottsági mutatója,
nettó értékesítési árbevétele, adózás

elõtti eredménye évrõl-évre messze
meghaladja a nemzetközi iparági átla-
got. Befektetései, mint amilyen példá-
ul a BILK Logisztikai Rt. fejlesztései,
mint amilyen egyebek között Európa
legfiatalabb és legkorszerûbb kamion-
flottája, kivételes jövedelemtermelõ
képességet teremtettek. Így aztán ter-
mészetesen mások is megkeresnek
bennünket a jó befektetés reményében.
Erre szakosodott cégek keresik például
annak a lehetõségét, hogy papírjainkat
õk vezethessék be a tõzsdére. Nem tit-
kolt célunk ugyanis, hogy jövõre, vagy
az azt követõ évben ilyen módon sze-
retnénk szert tenni a további terveink-
hez szükséges tõkére. Személy szerint
én is kíváncsian várom a pillanatot,

amikor a Waberer’s megmérettetik a
tõzsdén. Bízom abban, hogy a pénzpi-
ac pozitív értékítéletének alakításához
addigra az én munkám is hozzájárul.

Navigátor: Hogyan került a Wabe-
rer’s Csoporthoz?

M.R: A közgazdasági egyetem utolsó
évét párhuzamosan végeztem a jogival,
miközben elnyertem egy olaszországi
ösztöndíjat. Diploma után elõször a
Nemzeti Bankban dolgoztam, majd egy
rövid – magánszektorban tett – kitérõ
után az államigazgatásban tevékenyked-
tem, ahol az Országgyûlés Gazdasági
Bizottsága mellett az önkormányzati
munkába is bepillantást nyerhettem.

Amikor Wáberer György közvetlen
munkatársat keresett maga mellé, en-
gem ajánlottak. Behívott egy beszélge-
tésre és a benyomásai alapján rám esett
a választása.

Navigátor: Ez kitüntetõ, különösen
egy ilyen kaliberû cég esetén.

M.R.: Én igen nagy kitüntetésnek
érzem. A Waberer’s Csoport a szállít-
mányozás-fuvarozás, valamint a komp-
lex logisztikai szolgáltatások magyar-
országi és régióbeli piacvezetõje.
2003. évi árbevétele meghaladta az 
57 milliárd, az adózás elõtti eredmény
pedig elérte a 3,7 milliárd forintot. A
cégcsoport 1500 kamionból álló flottá-
ja évente 200 millió kilométert fut. Ka-
mionjai átlagosan alig több mint két
évesek, ezért évente 300 új jármûvet
szoktunk vásárolni.

Navigátor: Számos területre van rá-
látása. Melyiket preferálja leginkább? 

M.R.: Kimondottan érdekes feladat-
nak tartom az új befektetési lehetõsé-
gek felkutatását és osztályozását.
Hangsúlyozom, mindezt a magyaror-
szági gyakorlattal ellentétben tõkeerõs
háttérrel, viszonylag nagy mozgástér-
rel gyakorolhatjuk.

Persze, ez csak a kezdet. Ezt követi
az integráció, az eltérõ vállalati kultú-
rák összehangolása, vagyis új kihívá-
sok sora.

Navigátor: Ezek szerint igyekszik
gyors iramot diktálni. Ez helyi sajátos-
ság?

M.R.: Cégünk többségi tulajdonosa
és elnök-vezérigazgatója hasonló tem-
pót diktál. Zavarja, ha nincs rend. Ezt
persze nem csak szó szerint értendõ, azt
sem szereti, ha a fejekben van káosz.

Nálunk még a kamionok is tiszták,
mert ez is a cégpolitikánk része.

�

Az elnöki titkár

Sok munka, gyors tempó, rendezettség

Dr. Mári Róbert, a Waberer’s Csoport elnöki titkára fontos
szerep tölt be a vállalat életében. Egyebek között õ tarja a
kapcsolatot a mintegy 30 százalékos tulajdonrésszel rendel-
kezõ AIG Capital Partners-szel, szervezi a befektetõi és nem-
zetközi kapcsolatokat. A Navigátor arról kérdezte, milyen-
nek látja a cégcsoport nemzetközi fejlõdésének kilátásait?
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Egy vállalatcsoport gyors fejlõdésének záloga rend-
szerint a vevõközpontú szemléletû, tanulásra kész,
dinamikus szakembergárda. Érdekes párhuzam,
ahogyan egyéni és társasági sikertörténetek egymás-
ba szövõdve építenek birodalmat. A Waberer’s Hol-
ding Rt. logisztikai és üzletfejlesztési igazgatója,
Matuszka László meg-megújuló, szükség esetén akár
folyton alulról építkezõ életpályája legalábbis errõl
tesz tanúbizonyságot.
– Érettségi után otthagytam az egyetemet, elmentem henge-
résznek, és hõkezelõ szakmát tanultam. Bevonultam, lesze-
reltem, majd családi nyomásra mégiscsak elvégeztem az Ál-
lamigazgatási Fõiskolát, és hosszú évekig államigazgatási
jogászként dolgoztam. 1990-ben a DHL Budapest (késõbb
DHL Magyarország) Kft.-hez kerültem. A multinacionális
cégnél futárként kezdtem, és repülõtéri operációs vezetõként

hagytam el a fedélzetet, amikor a Masterfoods Hungary
Kft.-hez igazoltam.

1993-tól a Pepsi Cola csapatát erõsítettem. A cég ez idõ tájt
vetette meg lábát Magyarországon, és volt szerencsém részt
venni az országos terítési hálózat eredményes kiépítésében:
elõször területi képviselõ voltam, aztán a székesfehérvári ki-
rendeltség igazgatója, majd nyugat-magyarországi értékesítési
igazgató, végül az elosztó láncokért felelõs értékesítési vezetõ.

Gyakorlati tapasztalataim birtokában pályám 1998-ban a
UPS Magyarország Kft. kereskedelmi igazgatói székében
teljesedett ki, ezzel párhuzamosan az ügyvezetõ igazgató he-
lyetteseként operatív feladatokat is elláttam. Szakmai sike-
rem, hogy a kiscsomag-szállításban – viszonylag alacsony
piaci részesedésbõl kiindulva – piacvezetõvé vált a UPS ha-
zánkban. Az általam vezetett csapat 2000. évi teljesítményé-
ért 2001-ben a UPS elnöke által alapított Aranysas-díjat kap-
ta, mert a tagvállalatok közül legnagyobb mértékben szár-
nyalta túl az egyébként is magas éves tervet.

2004 áprilisától dolgozom a Waberer’s Holding Rt.-nél.
Elõször értékesítési és ügyfélkapcsolati szakigazgatóként te-
vékenykedtem, szeptember elsejétõl pedig a Logisztikai és
Üzletfejlesztési Igazgatóság vezetõjeként.

Gyakorlatilag az uniós csatlakozás okozta változások kel-
lõs közepébe csöppentem. Szerencsére a vállalatcsoport
nemzetközi kapcsolatokkal rendelkezõ része, illetve a vám
üzletágak a meglehetõsen hosszan tartó és alapos felkészü-
lés után gördülékeny sikerrel vették az uniós tagsággal járó
akadályokat. A Waberer’s Holding Rt. logisztikai üzletága
egyébként is alapvetõen belföldi szállítmányozási és fuvaro-
zási tevékenységet végez, tehát másoknál jóval kevésbé érin-
tett minket az új piaci környezet.

Cégcsoportunk a BILK létrehozásával pontosan azt a te-
vékenységet próbálta erõsíteni, amelyben piacvezetõk va-
gyunk. Amikor logisztikáról beszélünk, nemcsak fuvarozást,
hanem teljes körû szolgáltatást értünk alatta. A BILK az el-
látási lánc raktározási láncszeme, amelynek megépülésével a
vállalat igyekszik megfelelni a kor kihívásainak, az ügyfelek
igényeinek. Fejlesztési terveink szerint hatalmas raktárvá-
rossá növi ki magát, a jelenlegi 60 ezer hasznosított négyzet-
méter további 140 ezerrel bõvül majd.

Nincsen sikeres logisztikai tevékenység a szinergikus ha-
tások figyelembe vétele nélkül, tehát célszerû egy-egy ter-
mékcsoportra szakosodnunk, hogy kihasználjuk „a részek
összegénél több” elõnyét, vagyis azt a tudást, amelyet bizo-
nyos területeken már elsajátítottunk. A Borsodi-operáció
többéves tapasztalatára épülve eredményes munkánkkal a
jövõben az élelmiszeripar, azon belül is az italkereskedelem
más képviselõit is kiszolgálhatjuk.

Varga Violetta

Waberer’s Optimum Solution

Többnek, jobbnak lenni saját erõbõl
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Waberer’s Holding Logisztikai Rt.
1239 Budapest, Nagykörösi út 351.
Tel: 421-6666
Fax: 421-6699
info@waberers.com

Waberer’s Holding Logisztikai Rt.
Logisztikai igazgatóság
1239 Budapest, Európa út. 6.
Tel: 421-8555
Fax: 421-8523

Hungarocamion Rt.
1239 Budapest, Nagykörösi út 351.
Tel: 421-6666
Fax: 421-6699
info@hungarocamion.hu

Interszervíz Kft.
1239 Budapest, Nagykörösi út 351.
Tel: 421-6666
Fax: 421-6629
Kovacs.imre@interszervuz.hu

Royal Sped Rt.
8900 Zalaegerszeg, Zrínyi út 105.
Tel: 06-92-500-100
Fax: 06-92-311-171
royal@axelero.hu

BILK Logisztikai Rt.
1239 Budapest, Európa út 6.
Tel: 421-8551
Fax: 421-8550
bilk@bilk.hu

Vámkapu Rt.
1239-Budapest, Európa u. 6.
(Budapesti Intermodális Logisztikai Központ)
T: 421-8614
F: 421-8612
Szluka.janosne@vamkapu.hu

Inforatio Kft.
1239 Budapest Nagykõrösi út 351.
Tel: 06 30 257 47 86
Fax: 421-5546
company@inforatio.hu

Transporta Kft.
2051 Biatorbágy, Rozália park 6.
Tel: 23/312-300

VBP Logisztikai Szolgáltató Kft.
1211 Budapest Szállítók útja. 4.
Tel: 278-1300
Fax: 278-1355

Volánspec Automentõ és Szolgáltató Kft.
1151 Budapest, Károlyi Sándor út 117.
Tel: 307-5208

Hungarocamion VBR
Noorderlaan 133 B2030 Antwerpen
Tel: +32-3-541-7540
Fax: +32-3-541-9100

Waberer’s Espagna S.A.
08040 Barcelona, Spain, Zona Franca Aduan-
era Calle 5. Sector C, Oficina 8.
Tel: +34-617-179-655

S.C. Waberer’s Romania s.r.l.
41000, Csíkszereda, Romania,
Nagy Imre str. 172.
Tel: +40-66-312-071
Fax: +40-66-317-571

Royal Sped Trans Romania SRL
Bors, Bors 156/F, Cod: 3731, CP.11
Tel/Fax: +40-259-316-199, +40-259-316-203

HC-Logistik Ukrajna
Ukrajna, Kijev, ul. Tupoljeva 21.
Tel: +380-44-543-90-03
Fax:+380-44-494-36-41
Hc-logis@ln.ua

VBP Poland General Forwarding Sp.z.o.o.
Ul. Wyzwolenia 34/36, 62-070 Dopiewo,
Poland
Tel: +48-61-849-50-51
Fax: +48-61-849-50-52
Elwira.pawolek@vbpp.pl

A Waberer’s Csoport



SZÁLLÍTMÁNYOZÁS2004.  DECEMBER

21

Már kapható kiadónkban
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MINISZTERI FOGADÁS KAZAT

Kazatsay Zoltánt az Európai
Unió közlekedési fõigazgató-
helyettesévé választották. A
GKM eddigi integrációs he-
lyettes államtitkára pályázaton
nyerte el a magas brüsszeli
tisztséget. Kóka János gazda-
sági és közlekedési miniszter
fogadást adott ebbõl az alka-
lomból Kazatsay Zoltán tiszte-
letére a Közlekedési Múzeum-
ban és a kormány nevében gra-
tulált a búcsúzó államtitkár-
nak

Kovács Ferenc közlekedési he-
lyettes államtitkár a Madrid-
ban átvett, Magyarországnak
ítélt infrastruktúra-díjat jelké-
pesen adta át az új EU-fõigaz-
gató-helyettesnek

A házigazda Közlekedési Mú-
zeum fõigazgatója, Katona
András egy 100 éves autó ma-
kettjét adta emlékül Kazatsay
Zoltánnak. A vonat a miniszter
ajándéka
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ATSAY ZOLTÁN TISZTELETÉRE

Kazatsay Zoltán köszönetet
mondott a miniszteri gratulá-
cióért és ugyancsak köszönetét
fejezte ki mindazoknak, akik
az elmúlt években munkáját
segítették. Ígéretet tett, hogy
Brüsszelben sem fogja elfelej-
teni: Magyarországról indult

Kazatsay Zoltán tiszteletére
adott miniszteri fogadáson
részt vettek a magyar közleke-
dési szakma ismert és elismert
személyiségei, vezetõ beosztású
tisztségviselõi. A helyettes ál-
lamtitkár brüsszeli éveihez jó
egészséget és sok sikert kíván-
tak

Kóka János, Kazatsay Zoltán
és dr. Hinfner Miklós beszélget
a fogadáson. Az MKFE fõtit-
kára a hazai fuvarozók nevé-
ben kívánt jó munkát az új fõ-
igazgató-helyettesnek
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Nemzetközi Szállítmányozási Kft.
H–1037 Budapest, Montevideo u. 4.

Három évtizede
a szállítmányozási piacon, kiváló szakemberek, 

megbízható szolgáltatás, kedvezõ fizetési feltételek
Szolgáltatásaink a konvencionális (hagyományos) árufuvarozás területén: vasúti fuvaroztatás (komplett
vagonok) Európában és a FÁK országaiban, speciális vagonok biztosítása, speciális fuvardíjak a MÁV és

külföldi vasutak vonalain, kedvezõ export-import, tranzit és belföldi vasúti fuvardíjak
Dunai hajózás. Tengeri hajózás.

Telefon: 430-8500  Fax: 430-8599
E-mail: raaber@raabersped.hu



A Szállítmányozás 2004 Konferencia
második napján került sor arra a kötetlen
szakmai beszélgetésre, amelynek résztvevõje
volt Iván György, a Hödlmayr ügyvezetõ
igazgatója, dr. Varga Tibor, a Mávtranssped
ügyvezetõ igazgatója, Káldor László, a
Masped-Schenker ügyvezetõ igazgatója,
Varga Zoltán, a Schenker Kft. ügyvezetõ
igazgatója, a beszélgetést Kiss Pál, a Magyar
Közlekedési Kiadó igazgató-fõszerkesztõje
vezette.

Kiss Pál: Bevezetõként egy rövid helyzetképet szeretnék
kérni, hogy hol és merre tart a magyar szállítmányozás, me-
lyek azok a problémák, amelyek a legfontosabbak a gyakor-
lati munkában. Arra is kíváncsiak vagyunk, hogy milyennek
látják a piaci helyzetet az Európai Uniós csatlakozás után?

Iván György: Elsõként megszólalva azt kell mondjam,
hogy nagyon sötéten látom ezt a kérdést. Nagyon tetszett
Kautz István hasonlata, amikor azt mondta, hogy a tengerrõl
kijutottunk az óceánra. Ehhez azt tenném hozzá, hogy tájfun
elõtti állapotok vannak, ezt arra alapozom, hogy a csatlako-
zás után akkora mennyiségû kapacitás jött be a környezõ or-
szágokból és olyan árszinttel, ami a sötéten látásra alapot ad.
Persze, mi is gondolkodtunk azon, hogy milyen kivezetõ utat
lehet találni.

Varga Tibor: Elõször azt szeretném mondani, hogy véle-
ményem egyben sok magyar vasúti szállítmányozó vélemé-
nyével megegyezik, hiszen az elmúlt napokban sokat kon-
zultáltunk errõl a témáról. Alapvetõen a változások nem ok-
vetlenül az uniós csatlakozáshoz köthetõk, hiszen a global-
izáció beindult már korábban is. A magyarországi vasúti
szállítmányozást – amely alapvetõen azért nemzetközi – az
jellemezte, hogy van, aki már megtalálta a helyét, partnerét,
stratégiai szövetségesét. A következõ egy-két év bizonyára
megoldást fog hozni a többieknek is. Ami a Mávtranssped
életét illeti, az nyilvánvalóan összefügg azzal, hogy miként
alakul a MÁV Rt. jövõje. Ott is stratégiai partnerkeresés tör-
ténik, s ennek eredménye ránk is hatással lesz. Az elmúlt he-
tek-hónapok a vasúti szállítmányozásban drasztikus változá-
sokat nem okoztak, nem jelentettek problémákat, de errõl
majd késõbb. Az elszállított mennyiség tekintetében azon-
ban érezhetõ változások nem történtek.

Káldor László: Ami a légi- és tengeri szállítmányozást il-
leti, nem az EU volt a választóvonal, az csak egy lépcsõfok,
mert a globalizáció ezen a téren már jóval korábban elkezdõ-
dött, a csatlakozás ezt csak felgyorsította. Egy változó világ-
ban élünk, nehéz kapaszkodókat és támpontokat találni, a
szállítmányozás a korábbi feladatkörébõl gyakorlatilag egy
rendszer-logisztikává ment át. Ha bemegyünk Európában

valamelyik nagyvárosban az általunk is ismert üzletekben
ugyanazokat a polcrendszereket, ugyanazokat a termékeket
találjuk, az autóiparban a legkisebb községtõl kezdve kiállí-
tószalonokat találunk, tehát a globalizáció az egységes rend-
szerben is megmutatkozik.

A Magyarországra betelepedett multinacionális cégek,
amelyeknél igyekszünk a kenyerünk egy részét megkeresni,
magukkal hozzák ezt a kívánságlistát és ugyanazt a know-
how-t, ugyanazt a teljesítményt várják el tõlünk, amihez kül-
földön hozzászoktak. Ez nem mindig egyszerû, mert más a
gazdasági környezet, más a lehetõség a teljesítmények foko-
zására, a mi lehetõségünk. Cégünk egy világhálózat része,
természetesen egy rendszeren belül is vannak gondok, prob-
lémák, keressük a helyünket és reméljük, hogy sikeresen fog-
juk megtalálni ebben a változó világban. A lényeg: informá-
ció és gyors reagálás, efelé mozdult a világ, nem feltétlenül a
legemberibb és kapcsolatok építésére alkalmas környezet fe-
lé, de az eredményes mûködés ezt kényszeríti ki belõlünk.
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Kerekasztal–beszélgetés a budapesti konferencián

Merre tovább, magyar szállítmányozás?

(Folytatás a 26. oldalon)

Iván György



Varga Zoltán: Mindenki tudta, hogy az EU belépés után
mi vár a szállítmányozókra, mégis egy kicsit alábecsültük
ennek hatásait. Ennek elsõsorban az anyagi vonzatait emel-
ném ki, hiszen a gyûjtõszállítmányozók legnagyobb részénél
hatalmas bevételt jelentettek a vámüzletek és ezek már kizá-
rólag csak harmadik országba irányuló forgalomban reali-
zálhatók. A gyûjtõforgalomra pedig az jellemzõ, hogy kizá-
rólag Nyugat-Európával bonyolódott és a jövõben is a fõ
hangsúly ezen a területen lesz. Miután a vámbevételek alatt
nem volt alvállalkozói költség, csak a munkaerõ ára és bizo-
nyos rezsiköltségek, ezért el lehet mondani, hogy ez az ösz-
szeg szinte teljes egészében azonos az adózás elõtti profittal.
Sajnos, sok százmilliós árbevétel, illetve profit hiányzik a
gyûjtõszállítmányozóknál.

Szintén várható volt – és erre is felkészültünk –, de sokkal
erõsebben jelentkezett, hogy kifejezetten nehezebb lett az
üzletkötés és nehezebb rajta pénzt keresni. Hallatlanul fel-
gyorsult a folyamat, mert korábban az áru beérkezése után
mindig volt egy hivatkozási alap, amire többé-kevésbé hivat-
koztunk is, ez volt a vámkezelés. Miután ez megszûnt, telje-
sen belföldi forgalommá alakult a gyûjtõszállítmányozás az
EU országokkal. Ezért a megbízó olyan szervizt kíván meg,
ami a speditõrre hallatlan plusz terheket ró és ennek meg van
az anyagi vonzata is. Elsõsorban arra gondolok, hogy ami-

kor beérkezik az áru, azt haladéktalanul ki kell szállítanunk.
A magunk részérõl erre úgy készültünk fel, hogy bevezettük
a harmadik mûszakot, így a raktár és a fuvarszervezés éjjel-
nappal dolgozik. Ez a nyugat-európai országokban termé-
szetes kívánalom, nekünk azonban újdonságot jelentett. En-
nek is vannak olyan anyagi vonzatai, amit nem is kalkulál-
tunk. Korábban – a vámkezelés miatt – kaptunk néhány nap
fekbér-mentességet, de ma már azonnal ki kell szállítanunk
a beérkezett árut.

Kiss Pál: Azt szeretném kérdezni Iván Györgytõl, hogy
mit ért a sötét helyzet alapokai alatt?

Iván György: A globalizáció tényleg már korábban el-
kezdõdött. Ezzel kapcsolatban a mi számunkra a jármû már
inkább logisztika, mint szállítmányozás, hiszen az árbevéte-
lünk körülbelül 50 százaléka származik a szállítmányozás-
ból és fuvarozásból, a másik fele pedig az ehhez kapcsolódó
megelõzõ és utólagos tevékenységekbõl. Amit az utóbbi
években átélünk, hogy a logisztikai szerzõdések, feladatok
döntéshozatala helyi szintrõl elment az európai központok-
ba. Hiába van nekünk remek kapcsolatunk a magyar gépjár-
mûimportõrökkel, akik a több éve folytatott ügyfél-elége-
dettség alapján meg vannak velünk elégedve, nem õk dönte-
nek manapság már, hanem több ezer kilométerre levõ köz-
pontokban, ahol egyedül az ár számít.
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(Folytatás a 25. oldalról)

Kiss Pál, Iván György, dr. Varga Tibor, Káldor László és Varga Zoltán
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Az elmúlt években komoly figyelmet fordítottunk arra,
hogy a szolgáltatásunk színvonalát emeljük, illetve olyan
minõségi rendszereket alkalmazzunk, amelyeknek jelentõs
költségvonzata volt. A csatlakozással körülbelül 1500 jár-
mûszállításra alkalmas kamion tódult a térségbe, az árakat
pedig lebombázták 30-40 százalékkal. Az ügyfelek pedig
egy Suzuki árát akarják megfizetni egy Mercedes szintû
szolgáltatásért. Azt gondolom, hogy meg kell keresni a ki-
utakat, részeredményeink vannak, de ilyen árversenyben ko-
molyan „fel kell kötni a gatyát”. 2006 mindenképpen egy
olyan év lesz, amit túl kell élni, de kevés olyan vállalkozás
van, amelyik ilyen tartalékkal bír.

Kiss Pál: Konkrétan mit jelentett a májusi csatlakozás a
forgalomban?

Iván György: Talán részben az idõben történt uniós fel-
készülésnek köszönhetõ, meg annak, hogy igyekeztünk az
EU csatlakozás elõtt is már regionálisan tevékenykedni,
hogy nem okozott túl nagy törést a csatlakozás. Magyaror-
szágon a személyautó és kis-haszonjármû forgalomba helye-
zés gyakorlatilag stagnál, az elsõ kilenc hónap 0,9 százalék-
kal emelkedett. A regionalitás azt jelenti, hogy még tíz kö-
zép-kelet-európai országban végzünk terítést, szerencsénkre
ezekben továbbra is 20 százalék körüli bõvülés van, tehát az
eredményeinket nem fogja negatívan befolyásolni. Ugyan-

akkor sokkal több költséggel érjük el ugyanazt az ered-
ményt. A regisztrációs díj bevezetésének talán egyetlenként
mi örülünk, mert ennek az ügyintézésének átvétele a vám-
ügyintézés megszûnését ellensúlyozta. Az idei év árbevétel-
ben valamivel jobb lesz, de eredmény tekintetében elmara-
dunk a tavalyitól.

Varga Tibor: Nagyjából a forgalomban drasztikus válto-
zások nem fognak bekövetkezni az év végéig sem az elszál-
lított tonnák tekintetében, sem az árbevételt illetõen. Ami
azonban problémát jelent, hogy a vasúti áruszállításban is
megfigyelhetõ volt a Magyarországra drasztikusan nagy
mennyiségben megjelenõ olcsó árszintû szabad közúti kapa-
citás. A vasúti áruszállításban nem olyan egyszerû a díjakat
egyik napról a másikra csökkenteni, itt éves szintû megálla-
podások vannak. Másrészt a csatlakozás után bizonyos áfa
elszámolási szabályok is változtak, ez azoknál a vasúti szál-
lítmányozóknál jelentett pénzügyi problémát, ahol a forga-
lom nagy része a korábbi közösségi országokba irányult,
ahol az export forgalomban meg kell fizetni a 25 százalékos
áfát, ami késve érkezik vissza, így ez likviditási problémákat
jelent.

Továbbra is igaz, hogy a vasúti áruszállítás kevésbé rugal-
mas, nehezebben tud követni bizonyos technikai változáso-

(Folytatás a 28. oldalon)

Iván György és dr. Varga Tibor
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kat. A Mávtranssped a MÁV Rt.-vel
közösen sikerrel kapcsolódott be az au-
tópálya programba, ez mennyiségében
sokat jelent, de a nyereségtartalma
azért szerényebb, mint a nemzetközi
forgalomban elérhetõ árrés. Ami nega-
tívum, hogy korábbra vártuk a gabona-
export beindulását, fel is készültünk rá,
200 vasúti kocsi bérlésével még techni-
kailag is megerõsödtünk, de a kiszállí-
tás még nem éri el azt a mennyiséget,
amit mi vártunk.

Káldor László: Ami a mi területün-
ket illeti, május elseje elõtt nagyon
erõs élénkülést tapasztaltunk mind a
légi, mind a konténeres forgalomban,
elsõdlegesen az importban. Hónapo-
kon keresztül kapacitáshiányt próbál-
tunk megoldani, gyakorlatilag az új
EU vámszabályoktól való félelem mi-
att egy csomó cég elõre bespejzolta a
második félévi termékét, ennek a ha-
tása még a következõ hónapokban is
érezhetõ volt. A forgalomélénkülés bi-
zonyos szektorokban tovább tartott,
észrevehetõ volt, hogy egyes kereske-
dõk túlköltekeztek, ezért lelassult a mi
számláink kifizetése. A határok eltû-
nésének következményeit mi is erõsen
éreztük. Elsõdlegesen a légiforgalom-
ban az ország nyugati határa nyitottá
vált, így néhány nagy környékbeli
reptér elszívó hatása jobban érvényre
jut. Ehhez megpróbálunk mi is alkal-
mazkodni, de a cég fõ repülõtere to-
vábbra is Ferihegy lesz.

A vámok megszûnésével kapcsolat-
ban el kell mondani, hogy nálunk is
érezhetõ volt a hatása, például a légi-
forgalomban öt vámkezelõt alkalmaz-
tunk és tavaly 450 millió forint vámot
fizettünk be. Ebben az évben május el-
sejétõl ez az összeg a tízmilliót sem éri
el, így természetesen létszámban is kö-
vetnünk kellett a tendenciát. A piac to-
vábbra is egy kicsit bõvült, a konku-
renciaharc rendkívül élessé vált. A ma-
gyar piacon természetesen megjelentek
közúti vállalkozók, akik konténerfuva-
rozásban versenyképes díjakat nyújta-
nak. Valamilyen módon megpróbáljuk
ezeket követni. Ami a cég össztevé-
kenységét illeti, ez az év valamivel job-
ban sikerül, habár a légiforgalomban
az utolsó két hónapban némi vissza-
esést tapasztaltunk a korábbi növeke-
dési tempóhoz képest. Összességében
mind az árbevétel, mind a nyereség te-
kintetében 30 százalék körüli növeke-
dést fogunk elérni, az idén közel kerü-
lünk a 4 milliárdos forgalomhoz.

(Folytatás a 27. oldalról)
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Varga Zoltán: Bizonyos szempontból irigylem a vasuta-
sokat, ha a csatlakozás az õ zsebükre hatott ki a legkevésbé.
A gyûjtõforgalomra viszont jelentõs negatív hatást gyako-
rolt. Ma már minden megbízó azzal kezdi, hogy ne a tarifá-
val számoljunk, hanem milyen speciális díjtételt nyújtunk.
Amire szintén felkészültünk, hogy a megbízók átállnak a
DDO paritásra. Ez azt jelenti, hogy a pénzkereseti lehetõség
beszûkült, mert üzletben csak az áru kirakásától vagyok. Ab-
ból nem lehet meggazdagodni, hogy átrakom az árut és elfu-
varozom. A másik aspektus az árverseny. Tudomásul kell
venni, hogy jogos a megrendelõ azon elvárása, hogy a fuva-
ros csökkentse a díjtételét. Ugyanezt várják el a szállítmá-
nyozótól is. A forgalmunk érdekes módon nõtt, a tételszám
körülbelül 15 százalékkal, ez évente 100 ezer tételt jelent,
viszont az árbevételünk 10 százalékkal csökkeni fog. Ez el-
sõsorban a vám üzletág kiesésének köszönhetõ. Ezt olyan
vámkezeléssel igyekszünk pótolni, amellyel eddig nem fog-
lalkoztunk, s ez a harmadik országos – tengerentúli – vám-
kezelés. Jelentõs változás lesz, hogy hamarosan elköltözünk
a BILK területére, ahol sokkal korszerûbb körülmények kö-
zött tudunk majd dolgozni.

Kiss Pál: A tenderezéssel kapcsolatban az utóbbi idõben
elég sok rémtörténet hallatszott. Azt szeretném kérdezni a
résztvevõktõl, hogy õk milyen tapasztalatokkal rendelkez-
nek ebben a témában?

Iván György: A jármûlogisztika területérõl azt mondhat-
juk, hogy a döntéshozók elmentek, 1500 kilométerre van-
nak, ami számomra megdöbbentõ, hogy a mi szlogenünkkel
– „emberek a logisztikában” – szemben sokszor az ár szere-
pel az elsõ, a második, meg a harmadik helyen. Sokszor ta-
pasztaljuk, hogy olyan beszállítót választanak, akirõl a helyi
importõr tudja, hogy õ rosszul fog járni, adott esetben a pia-
ci részesedés csökkenésének veszélye fennáll. Ennek ellené-
re a tenderezési döntések nem itt születnek. Ezzel nem na-
gyon tudunk mit kezdeni, mert hiába minõségi a szolgáltatá-
sunk, hiába elégedett az importõr, akit igazából kiszolgá-
lunk, nem õ dönt.

A tenderezés negatív csúcsa az internetes tenderezés. Ez
maga a horror. Annyi a bizonytalansági tényezõ benne, hogy
a múltkor már az is megfordult a fejemben, hogy saját ma-
gammal versenyzek. Lehet, hogy még nem merünk eléggé
pókerezni. Adott esetben lehet a szövetség felé egy kezde-
ményezés, hogy akinek ezekhez kapcsolódóan tapasztalata
van, s ha olyan szerencsés, hogy megoldást is tud, akkor ül-
jünk össze és osszuk meg azokat egymással. Az én vélemé-
nyem az, hogy nem a magyarországi fuvarozók egymásnak
a konkurenciái, hanem az ide 30-40 százalékkal olcsóbban
bejött litván, lengyel, észt, lett fuvarosok.

(Folytatás a 30. oldalon)

Káldor László és Varga Zoltán



Kellemes

karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet

kívánunk

minden kedves

olvasónknak!

SZÁLLÍTMÁNYOZÁS 2004.  DECEMBER

30

Varga Tibor: A vasúti szállítmányozás terén elsõsorban a
nagyobb cégek tekintetében fordul elõ tenderezés, de ez
csak azokra jellemzõ, ahol nagy mennyiségrõl – több száz-
ezer, vagy millió tonnás – van szó. De ez még ritkaságszám-
ba megy, bár van tapasztalatunk, például Szlovákiában.

Káldor László: Korábban is hozzá voltunk szokva a kül-
kereskedelemben, hogy kötelezõen legalább három ajánlatot
kellett beszerezni. Ezzel semmi gond nincs, viszont a formá-
jával, az etikájával már akadnak problémák. Mi nagyon sok
tenderen veszünk részt, bedogozunk a központi tender-me-
nedzsmentnek, s azok a multinacionális cégek, amelyek úgy-
nevezett „global player”-t keresnek nem egy relációra, hanem
tíz-húszra kérnek be egyszerre ajánlatot. Ilyenkor az érintett
országok megkapják ezeket az ajánlatkéréseket, amelyek ki-
dolgozására egy-két nap áll rendelkezésre. Elõfordul, hogy
például egy májusi kiírásban az szerepel, hogy az ajánlatnak a
következõ év végéig állnia kell. Azon sem lepõdünk meg,
hogy az ajánlatkéréseknél azt tapasztaljuk, hogy közvetlenül a
velünk is kapcsolatban álló hajós- vagy légitársaságtól is
kérnek ajánlatot. Tapasztalataink szerint a konténerforgalom
egy jelentõs részét ma már közvetlenül a hajós társaságok
viszik el.

Kiss Pál: Végül, milyen jövõ elõtt áll a szakma?

Varga Zoltán: A gyûjtõforgalom különösen „tender-súly-
totta” terület. E téren elég nagy tapasztalatunk van, minden
kiíró minél kevesebbet akar fizetni, minél nagyobb elvárá-
sokkal. A szállítmányozói munka radikálisan megváltozott,
nehezebbek lettek a feltételek. A multinacionális szállítmá-
nyozó cégek ma már a heti átlagos gyûjtõforgalmát meghir-
dette napi járatra. Ehhez kapcsolódik a saját HUB-rendszer,
ami azt jelenti, hogy amelyik iroda nem tud önálló fuvart in-
dítani, annak a feladott árut be kell szállítani egy a cég által
fenntartott HUB-ba. Ott éjszaka átrakják, és a központi napi
járat továbbítja. Ehhez kapcsolódik a „top” és „top 12” rend-
szer, amikor a feladó némi felárral azonnal, illetve a megér-

kezés napján 12 óráig meg kell, kapja az áruját. A jövõ az
ilyen HUB szisztémáké, de csak az olyan multinacionális
cégeknél, amelyek nem partnerekkel dolgoznak.

Káldor László: Azt feltételezem, hogy az információ
mint igény, az áru követése, pontos helyzetjelzés, hogy hol
van az áru, hosszú távú szerzõdések és rendszerben való
együttmûködés felé megy a szakma. Ebben mindenkinek
meg kell találnia a helyét. Ki fognak alakulni specializáló-
dott kis-, és közepes szállítmányozók – erre utaltak a konfe-
rencia elõadói is –, vagy nagy hálózatok. A középkategória
viszont nehéz helyzetbe fog kerülni. A magyar piac fejlõdik,
minden területen további beruházások történnek. A forgal-
mat ez tovább fogja generálni. Át kell értékelnünk az egy-
mással való kapcsolatot, ehhez konzultációkra, együttmûkö-
désre van szó.

Varga Tibor: A nemzetközi vasúti szállítmányozás terén
már ma is az a jellemzõ, hogy a kocsi megrendeléstõl a be-
rakásig, futásfelügyelettel egybekötve az áru kiszolgálásig
igyekeznek a szállítmányozók beépülni a folyamatba. Lehet,
hogy a jövõben ez is kevés lesz. Az lesz a döntõ, hogy mi-
lyen gyorsan valósul meg a szabad pályahasználat, a szabad
piac, milyen sebességgel tudunk megjelenni más piacokon,
más pályákon. A jövõ a project-vonatoké, akár kikötõk, akár
nagyobb vasúti csomópontok között közlekedve. Ehhez a
vasúti üzemviteli költségek csökkentése is hozzájárul majd,
mert az árversenyben csak így tudunk hatékonyan részt
venni.

Iván György: Azok a cégek nem fognak sokáig életben
maradni, amelyek csak kizárólag a fuvarozásra, vagy a szál-
lítmányozásra koncentrálnak. A jövõ a hozzáadott érték te-
remtésében van. Mi nem az árak csökkentését szeretnénk,
hanem a teljes logisztikai folyamat költségeit csökkentjük. A
megbízóinkkal olyan közös projecteket felépíteni, amelyek-
nél ezeket a költségeket tudjuk kordában tartani. A másik
megoldás – ez egyben a tenderezés elkerülése is lehet –,
hogy új megoldásokat dolgozunk ki, s azokkal proaktív mó-
don megkeressük a potenciális megrendelõket.

(Folytatás a 29. oldalról)
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A Kühne+Nagel (K+N) sváj-
ci központjának döntése nyo-
mán a K+N-tulajdonú Fer-
roviasped Holding AG és eu-
rópai leányvállalatai beol-
vadnak a Kühne+Nagel szer-
vezetébe. Így a vasúti szállít-
mányozás hazai piacvezetõ
társasága, a Ferroviasped
Szállítmányozási Kft. (a Fer-
roviasped Holding AG ma-
gyarországi leányvállalata) is
integrálódik, s a Kühne+
Nagel Kft. részévé válik –
tudtuk meg Tóth Tímeától, a
Kühne+Nagel Kft. cégveze-
tõjétõl és Dr. Molnár Gábor-
tól, a Ferroviasped Szállít-
mányozási Kft. ügyvezetõ
igazgatójától.

A Ferroviasped Szállítmányozási Kft.
a 2004-es esztendõt hozzávetõlegesen
850 millió forintos árbevétellel, nyere-
ségesen zárja. A társaság 5 millió fo-
rintos alaptõkével és 125 millió forin-
tos tartalék tõkével rendelkezik. A hat
fõs munkatársi gárda a már megkezdõ-
dött integráció keretében nem változtat
helyet: továbbra is a Pecz Samu utcai
irodájukban dolgoznak, illetve a záho-
nyi irodájuk is folytatja munkáját.
Amint a cégbíróság jóváhagyja a be-
adott dokumentumokat, a Ferroviasped
Szállítmányozási Kft. befejezi e néven
munkáját és a Kühne+Nagel Kft. vas-
úti szállítmányozó részlegeként mûkö-
dik tovább.

A Ferroviasped minden európai le-
ányvállalata átesik e ceremónián: a
szlovákiai és csehországi cégek várha-
tóan csak 2006-ban teszik meg ezt a lé-
pést, a többi országban viszont 2005.

január elsejétõl olvadnak össze a szer-
vezetek.

A Kühne+Nagel vállalatcsoport –
amely 96 országban 600 saját irodával
dolgozik – magyarországi cége idén az
elsõ tíz hónapban 24,8 százalékkal ért el
nagyobb forgalmat, mint az elõzõ év ha-
sonló idõszakában. Az integráció révén
ehhez a Ferroviasped Szállítmányozási
Kft. eredménye is hozzáadódik. 

Az 1992-ben alapított Kühne+Nagel
Kft. ügyvezetõ igazgatója Lars Ste-
fanowski. A 34 éves szakember már
négy éve dolgozik hazánkban, a K+N
Magyarország Kft. élén. (Ezt megelõ-
zõen a K+N pozsonyi irodája volt a
munkahelye, ahol spedíció vezetõként
ténykedett másfél évig). 

A társaság 70 fõt foglalkoztat. Köz-
pontjuk Pátyon, az M1 Business Park-
ban van: itt bérelnek összesen 6 ezer
négyzetméternyi (igény esetén tovább
bõvíthetõ) területet, ahol közvám- és
Áfa-raktárat mûködtetnek. A 11 méter
belmagasságú, korszerû, beállványo-
zott raktárak normál szárazáru fogadá-
sára alkalmasak, s van egy kicsi, elkü-
lönített ADR-raktár részük is a veszé-
lyes áruk számára. Vecsésen, az Air-
port Business Parkban egy kihelyezett
irodájuk a légi szállítmányozást végzi. 

Teljes körû logisztikai-szállítmányo-
zási szolgáltatást nyújtanak: otthon
vannak a tengeri, a légi, a közúti és a

A Kühne+Nagel Magyarországon

A Ferroviasped nevet vált

Lars Stefanowski

(Folytatás a 32. oldalon)
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vasúti szállítmányozásban, valamint raktár-logisztikai és
vámügynökségi tevékenységet is folytatnak. 12-24 órás bel-
földi disztribúciós szolgáltatásuk is igen keresett. Megbízó-
ik közül az egyik legjelentõsebb a Praktiker áruházlánc,
amelynek logisztikai szolgáltatójaként dolgoznak. A többi
megbízó részben a High-Tech iparág szerzõdéses gyártói
(részegység-gyártó beszállítók) közül kerül ki, részben pe-
dig a gépjármûipari ágazatban tevékenykedik. E két terüle-
ten mind a közúti, mind a tengeri ill. légi szállítási feladat
szóba kerül.

Tevékenységüket folyamatosan bõvítik, melyhez újabb
irodákra is szükségük van, hogy a növekvõ létszámú osztá-
lyok ki tudják szolgálni a megbízókat. A cég legutóbbi, zir-
ci „budget-meeting”-jén az értékesítési csapat három fõs lét-
számbõvítésérõl valamint 30 százalékos forgalmi növeke-
désrõl esett szó. Nem kis feladat ez az újesztendõre, ismerve
a hazai piaci körülményeket.

Kelet- és Közép-Európa irányú export forgalmukban
egyebek között Bukarest, Belgrád, Zágráb, Szófia, Pozsony
és Prága irányába is rendszeresen indítanak járatokat. A ma-
gyar K+N tevékenységével a skandináv és észak-európai,
valamint a balkáni és dél-európai országok közötti HUB sze-
repet tölti be. 

A Kühne+Nagel Kft. vasúti szállítmányozási területért fe-
lelõs ügyvezetõ igazgatója az integráció után is Dr. Molnár
Gábor (aki eddig a Ferroviasped Magyarország Kft. ügyve-
zetõ igazgatója volt). 

Bárány Tibor

A magyarországi kollektíva

(Folytatás a 31. oldalról)
A világszerte 20 ezer fõt foglalkoztató Kühne+Nagel
Csoport globális tevékenysége folyamatosan növek-
szik. 2004 elsõ kilenc hónapjában az elõzõ év hasonló
idõszakához képest 20,8 százalékos növekedést teljesí-
tettek, ami 8392,3 millió svájci franknak felelt meg. A
mûveleti eredmény (EBITA) tartalma 283,3 millió
svájci frank, ez 33,4 százalékos növekedést jelent.

Az üzletágak közül a tengeri és légi logisztika és a
tengeri szállítmányozás vezeti a sort, majd a fontossági
sorrendben a légi szállítmányozás és a vasúti és közúti
logisztika következik. A régiók tekintetében Európa
magasan vezet a forgalom és eredmény tekintetében is.
A második helyen Amerika áll, majd Ázsia következik,
s a sor végén Közel-Kelet, Közép-Ázsia és Afrika fog-
lal helyet.

A K+N Németország (ahol 51 helyszínen ötezer em-
bert foglalkoztatnak) felvásárolta a Haering Service
társaságot – szólt a legfrissebb, december 6-án keltezett
hír a társaságcsoportról. A bajorországi Grafenau köz-
ponttal mûködõ társaság bekebelezése jól jelzi a
Kühne+Nagel stratégiai szándékait: a közúti fuvarozá-
si aktivitás erõsítési szándékát Németországban és erõ-
sebb pozíciók elfoglalását a szerzõdéses logisztikai pi-
acon. A Haering Csoportot 1955-ben alapították, 1500
alkalmazottjával évi 170 millió eurós forgalmat ért el:
a német logisztikai piacon ez a cég volt a legnagyobb
középméretû logisztikai szereplõ. A társaság 260 ezer
négyzetméter raktárterület felett rendelkezett, s jól be-
járatott szerzõdéses logisztikai szolgáltatásokat nyúj-
tott a gépjármûipari és az elektronikai szektor jól is-
mert megrendelõinek.
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A Magyar Szállítmányozásért
Eredménydús évet zár a szállítmá-
nyozó szövetség. A májusi EU-
csatlakozás elõtti hónapokban sike-
res felkészítõ elõadássorozatot
szerveztek, amit követett a tisztújí-
tó közgyûlés. Az MSzSz tagsága –
két visszavonult elnökségi tagtól
eltekintve – megerõsítette elnöksé-
gét és ismételten Kautz Istvánt vá-
lasztotta elnökké, illetve Iszak Ti-
bort társelnökké. A FIATA kong-
resszusán Iszak Tibort ugyancsak
megerõsítették alelnöki tisztsé-
gében.

A Magyar Közlekedési Kiadóval
közösen, színvonalas, minden szak-
mai igényt kielégítõ szállítmányo-
zási konferenciát rendeztek Buda-
pesten. Ezen a konferencián, illetve
a szövetség 15 éves jubileumi foga-
dásán adták át a Magyar Szállítmá-
nyozásért Díjakat, illetve a Szállít-
mányozási Sajtódíjat. Élõ Elemér
sajnos nem tudott részt venni a fo-
gadáson, így az évzáró, decemberi
elnökség ülésen búcsúztatták a
szállítmányozástól elköszönt szak-
embert. Élõ Elemér az egykori
Voláncamion-vezérigazgató évekig
volt az MSzSz elnökségi tagja és a
közúti munkabizottság vezetõje. A
szövetség nevében Kautz István
mondott köszönetet munkájáért és
kívánt neki sok sikert új beosztásá-
hoz. Élõ Elemér jelenleg a Volán
Egyesülés gazdasági igazgatója.
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– A vámhatárok megszûntével felgyor-
sult a kocsik forgási sebessége,  a hazai
vállalkozók erõs beszerzési akciói ré-
vén a magyar rendszámmal futó teher-
gépjármûvek száma jelentõsen növe-
kedett, ugyanakkor a közúti engedé-
lyek eltörlésével a külföldi fuvarozók
is többletkapacitással jelentkeztek a
magyar piacon. Ez szélsõséges ver-
senyhelyzetet eredményezett a nemzet-
közi közúti fuvarozásban. A tendenciá-
kat természetesen mind a napi munká-
ban, mind hosszabb távú terveinkben
figyelembe kellett vennünk; másokhoz
hasonlóan folyamatosan meg kell küz-
denünk minden egyes üzletért, a meg-
lévõkért és az újabbakért egyaránt.
Szinte kivétel nélkül valamennyi ügy-
felünkkel egyenként, testre szabottan a
szerzõdések és díjak újratárgyalását
kezdeményeztük, hogy az új piaci fel-
tételek között is a legkedvezõbb konst-
rukciókban kínáljuk szolgáltatásainkat.
Kisebb részben a korábbi áron többlet-
szolgáltatásokat nyújtunk, de többsé-
gében díjcsökkentésre kényszerültünk.

A folyamat együtt jár az egyébként
sem magas szállítmányozói árrés szû-
külésével is. 2004-es terveinkben a
várható változások mellett is ügyfélkö-
rünk és üzleti állományunk bõvülésé-
vel, bevétel- és eredménynövekedéssel
számoltunk, de mára nyilvánvaló, hogy
– az adott piaci viszonyok között – a
közúti üzletágban ezek nehezen lesz-
nek teljesíthetõek. Az év vége feltehe-
tõleg hagyományosan erõsebb lesz, így
azt várjuk, hogy a kedvezõtlen körül-
mények ellenére meg tudjuk ismételni
tavalyi eredményeinket, és ismét há-
rommilliárd forint feletti árbevételt tel-
jesíthetünk.

A Eurogate-cégcsoport az éles ver-
senyre, a nyomott árakra, a külsõ kö-
rülmények változására a belsõ tartalé-
kok felmérésével és mozgósításával re-
agált. A Eurogate Budapest Kft. kulcs-
fontosságú láncszeme egy nemzetközi

hálózatnak, mely Angliától, Belgium-
tól, Hollandiától kezdve Lengyelorszá-
gon, Csehországon, Szlovákián keresz-
tül a FÁK-országokig terjed. Az egyes
irodák közti kommunikáció fejleszté-
sével és összehangolt szervezési meg-
oldásokkal az üzletek összekapcsolha-
tóságára törekszünk, hogy a cégcso-
port rendelkezésére álló flottát és az al-
vállalkozói kört még eredményesebben
mûködtessük. Mindez az egész földré-
szen átívelõ üzletek összetettsége miatt
nagy irányítókészséget követel; még az
intézkedéscsomag elején tartunk, de jó
úton haladva.

Ami közvetlenül a Eurogate Buda-
pest Kft. stratégiáját illeti, saját vállala-
tunk hatékonyságát is növelni kíván-
juk. A cégvezetés átértékelte a társaság
szervezeti felépítését, személyállomá-
nyát, eljárásait, és zsugorodás helyett
az erõforrások átcsoportosításával, a
feladatkörök újragondolásával, a mû-
ködési költségek csökkentésével a ki-
hívásokra válaszképesebb szervezetet
hozott létre. Elkerülhetetlen, hogy a
Eurogate prioritásai alkalmazkodjanak
a felmerült igényekhez. Továbbra is ki-
emelten fontosnak tartjuk az értékesí-
tési munka erõsítését, ehhez igazítottuk
kollégáink munkakörét, napi feladatait,
illetve motivációs rendszerünket.

Piaci tevékenységünket földrajzilag
is át kellett értelmezni. A Eurogate ha-
gyományosan angol és Benelux-piacon
volt erõs, természetesen emellett – kü-
lönbözõ mértékben – más területeket is
kiszolgált szerte Európában. Tovább
folytatjuk a közép-kelet-európai térség
felé megkezdett intenzív piacnyitást,
különösen az orosz piacra és a FÁK
egyéb országaira koncentrálva. Sok tá-
mogatást kapunk ebben a cégcsoport
helyi vállalataitól, és sokat várunk a
Moszkvában újonnan nyílt Eurogate-
irodától is, ahol ütõképes és az operatív
feladatok mellett az értékesítési mun-
kára is nagy hangsúlyt fektetni képes

személyzet állt össze. Ez minden bi-
zonnyal nagymértékben hozzájárul cé-
lunk teljesüléséhez, nevezetesen, hogy
belátható idõn belül a régió legver-
senyképesebb szolgáltatói közé kerül-
jünk. Hosszú távon mindenképpen a
közép-kelet-európai üzletek növelését
tûztük ki célul úgy, hogy a piacok kö-
zött biztosított legyen a kívánt egyen-
súly.

Szolgáltatásaink megújítása straté-
giánk másik fontos eleme: meg kell ra-
gadnunk minden olyan lehetõséget,
amelyekkel eddig egyáltalán nem vagy
csak részben foglalkoztunk, de képes-
ségeink és erõnk megvan a továbblé-
péshez. Tevékenységünk 75-80 száza-
léka még mindig a közúti fuvarozás.
Ebbõl szándékoztunk kitörni, amikor
beindítottuk – elsõsorban keleti irá-
nyultsággal – a légi és vasúti üzletága-
kat, amelyekben terveink és a kezdeti
eredmények alapján komoly lehetõsé-
geket látunk. Mindkét fuvarozási ág-
ban olyan munkatársakkal erõsítettük a
csapatot, akik komoly szakmai tapasz-
talatok birtokában várhatóan sikeresen
bõvíthetik szolgáltatási palettánkat.

A teljes kocsirakományú fuvarozás
mellett tovább növeljük a részrako-
mány jellegû küldemények szállítmá-
nyozását, valamint az eddig is üzemel-
tetett gyûjtõvonalaink továbbfejleszté-
sével a gyûjtõszállítmányozást is. Ap-
rólékos, nagy szaktudást igénylõ mun-
káról van szó, a szakma talán legszebb
része, bár tagadhatatlanul nagy a ver-
seny itt is, számtalan, komoly tapaszta-
lattal rendelkezõ versenytársunk mû-
ködik a piacon.

Elsõdleges feladataink közé tartozik
még az alvállalkozói rendszer folya-
matos karbantartása és szükség szerin-
ti átalakítása. A csatlakozás óta nõtt a
választás lehetõsége: a megszokottnál
jóval szélesebb szolgáltatói körbõl me-
ríthetünk, különbözõ nemzetiségûek-
bõl, minõségûekbõl és különbözõ esz-
közökkel rendelkezõkbõl. Így nagyobb
lehetõségünk nyílik arra, hogy minden
esetben az adott feladathoz leginkább
megfelelõ szolgáltatót vehessük igény-
be.

Feltehetõleg még nem állt meg fu-
vardíjak mélyrepülése, és várhatóan az
év végéig megmarad a meglepetések-
kel teli piaci helyzet, amely inkább
2005-ben fog stabilizálódni – fûzi hoz-
zá Szabó Károly.

Varga Violetta

Eurogate: hálózatban gondolkodnak

Piaci hullámvölgybõl a jövõ útjai
A Eurogate Budapest Nemzetközi Szállítmányozási Kft. sem
tudja magát kivonni az általános piaci tendenciák alól, ame-
lyek az uniós csatlakozást megelõzõen és követõen hazánkat
érintették, nevezetesen, hogy az elõre vártnál erõteljesebb
mértékben alakultak át a szállítmányozási viszonyok. Az elsõ
negyedév után gyakorlatilag az egész közúti fuvarozói piacot
lényeges változások érték, és az eszköz-túlkínálat jelentõsen
csökkentette a fuvardíjakat. Szabó Károly ügyvezetõ igazga-
tó a jövõ útjairól beszélt lapunknak.
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TÁMOGATÓINK

Gazdasági és Közlekedési Minisztérium,

Magyar Szállítmányozói és Logisztikai Szolgáltatók Szövetsége,

MÁV Rt., Masped Rt., MÁVTRANSSPED Kft., Raabersped,

Delog Kft., Chemol Logistics, Gyõr-Sopron-Ebenfurti Vasút Rt.,

Bombardier Transportation Hungary Kft.,

Raaberfreight Kft., Milos Spedició Kft.,

Hödlmayr Hungária Logistics Kft., Eurosped Rt.,

Pannoncont Kft., Waberer’s Csoport,

Frans Maas Hungária, DeltaSped,

Dunaferr Portolan, BILK Kombiterminál Rt.

Új címünk 2005. januárjától:

Magyar Közlekedési Kiadó Kft.
1134 Budapest, Klapka u. 6.

Telefon:

349-2574, 350-0763, 350-0764

Fax:

210-5862 (változatlan)

e-mail:

magyarkozlekedes@mail.datanet.hu

(változatlan)
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Az ARA kikötõkben tartotta magát a megemelkedett fuvardíjszint. Szén, gabona, takarmány, vas, ócskavas és mûtrágya sze-
repelt a rakománypalettán, amire az ünnepek miatt – elsõsorban a hosszú relációkra – sokszor nehezebb volt szabad hajóte-
ret kötni.

A Majna-Duna csatornán a rakománypiac továbbra is egyenetlen maradt, a pellet-, ócskavas- és vasrakományok, vala-
mint az alacsony vízállás miatt jelentõsebb számú könnyített mennyiségek álltak szemben a szûk hajótérkínálattal.

Ausztriában a szabad hajótér hiány miatt a fuvardíjak tovább emelkedtek. Agrártermékek, vas-, ócskavas-, mûtrágya- és
projektrakományok, valamint könnyített mennyiségek voltak jellemzõek a piacon.

Szlovákiában is nagy volt a kereslet a szabad hajótérre. A rakománykínálat túlnyomó részben acél-, projekt-, mûtrágya-
és takarmányrakományokból állt. A gázolaj árak csökkenése miatt gázolajpótlék nem, viszont az alacsony vízállás miatt kis-
vízi pótlék egészítette ki az amúgy is magasabb fuvardíjakat.

Magyarországon is tovább emelkedtek a fuvardíjak a szûk hajótérkínálat miatt. Az ünnepek miatt jelentõsen lecsökkent
a szabad hajótér, az év végéig viszont nagy árumennyiség elhajózását tervezik a feladók. Az agrártermékeket vas-, ócskavas
és projektrakományok egészítették ki. A gázolajpótlék felszámítása a csökkenõ gázolajár tendencia miatt megszûnt, viszont
a kisvízi pótlék továbbra is megmaradt.

Fuvardíjtükör

A fuvardíjtükör csak tendenciákat mutat. Hosszú távú együttmûködés, házi vagy külön-megállapodások nem összehasonlíthatók az itt közölt
adatokkal. A díjtételek az adott reláció legtávolabbi pontjára vonatkozóan elért, és nyilvánosságra került legmagasabb összeget tartalmazzák,
komplett rakományokra. A díjak minden pótlékot és illetéket tartalmaznak. Ahol nincs adat, ott nem történt említésre érdemes árumozgás.

Kirakó kikötõ

Berakó kikötõ
ARA kikötõk Mannheim Oberrhein Ausztria Szlovákia Magyarország

ARA kikötõk – 6,90 13,00 22,00 20,00 25,20

Mannheim 5,80 – 4,70 18,00 19,80 –

Oberrhein 7,70 3,70 – – – –

Ausztria 22,40 20,50 20,50 – 5,10 6,90

Szlovákia 26,50 21,00 26,90 5,70 – 5,40

Magyarország 32,00 25,20 29,50 8,90 – –
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A hajózási rovatunk a Fluvius Kft.
szakmai támogatásával készült

Rotterdam
Maritime

A teljes hajózási szakma képvi-
seltette magát a ROTTERDAM
MARITIME 2004 kiállításon.

November 16-tól 20-ig került sor a ROT-
TERDAM MARITIME 2004 iránymutató
szakmai rendezvényre. Feltûnõ volt a kí-
nálat és a változatosság, ami a termékek és
szolgáltatások terén bemutatásra került, a
614 kiállító részérõl. A látogatók a teljes
hajózási szektorról áttekintõ képet nyer-
hettek. A Rotterdam Maritime az idén 12.
alkalommal került megrendezésre, és sok
újdonsággal lepte meg a mintegy 30 000
látogatót, különösen a belsõégésû moto-
rok, navigációs berendezések és a meghaj-
tás-technológia területén. A kiállítás nem-
zetközi tekintetben is kiérdemelte a „feltû-
nõ” jelzõt a külföldi kiállítók számát te-
kintve. Feltétlenül említést érdemel, hogy
Románia az ország nevével fémjelzett ki-
állítási standon szerepeltette szakmai kiál-
lítóit. A magyar hajózási szakma jövõje ér-
dekében talán érdemes lenne elgondolkod-
ni arról, hogy a következõ kiállításon Ma-
gyarország számára is kedvezõ lenne a
szakma ezen uniós szintû bemutatkozási
lehetõségét kihasználni. Ezáltal az egyik
fõ árufuvarozási ágazat piaci részvevõit
egységesen mutathatnánk be egy ilyen
rangos kiállításon.

Új Hajózási Árufuvarozási
Szabályzat készül

Megbeszélésre gyûltek össze a minisztériumok és a magyar hajózást reprezen-
táló szervezetek képviselõi 2004. november 18-án a Gazdasági és Közlekedé-
si Minisztérium Margit körúti épületében. A GKM Hajózási Fõosztályának és
Jogi Fõosztályának képviselõin túl a társminisztériumok és a Gazdasági Ver-
senyhivatal szakemberei is jelen voltak. A hajózási szakmát a Magyar Belvízi
Fuvarozók Szövetsége nevében Bencsik Attila fõtitkár, illetve a Magyar Vas-
úti-, Vízi-, és Légiközlekedési Szövetség megbízásából Petõ Ernõ, a Rotterda-
mi Kikötõ képviselõje és Kruppa Ferenc, a Fluvius Kft. ügyvezetõje képvi-
selte.

A megbeszélést azért hívta össze a minisztérium hajózási fõosztálya, hogy
az elavult, már-már szakállas Hajózási Árufuvarozási Szabályzat helyett, egy
új, korszerû, a szakma véleményét és gyakorlati tapasztalatait is tartalmazó
törvényt alkossanak.

A vízi árufuvarozás feltételeirõl jelenleg a Hajózási Árufuvarozási Szabály-
zat közzétételérõl szóló 1/1957. (IV. 20.) KPM rendelet (HÁSZ) rendelkezik.
A HÁSZ a többszöri módosítás ellenére is magán viseli a megalkotásának idõ-
pontjában jellegzetes jogviszonyokat, aminek eredményeképpen az idõközben
végbement társadalmi és gazdasági változások folytán a meghaladottá és el-
avulttá vált rendelkezései felülvizsgálatra szorultak. 

A vízi árufuvarozás szabályozásának felülvizsgálatát indokolja továbbá az
a tény is, hogy a HÁSZ kizárólag a belföldi vízifuvarozási viszonyokat rende-
zi, tekintve, hogy a nemzetközi vízi árufuvarozásban a dunai hajózási vállala-
tok által elfogadott Dunai Árufuvarozási Feltételek (DÁF), azaz az ún.
Bratislavai Megállapodások rendelkezései érvényesültek, mintegy közös üz-
letszabályzatként. 

A nemzetközi belvízi árufuvarozás egységes szabályait megteremteni hiva-
tott, a belvízi árufuvarozási szerzõdésrõl szóló, az Országgyûlés által megerõ-
sített, de még hatályba nem lépett Budapesti Egyezmény (CMNI) elfogadása
szintén a CMNI szellemében elõkészített korszerû hazai jogszabály megalko-
tását sürgeti.

Bár a Budapesti Egyezmény kellõ számú megerõsítés hiányában még nem
lépett hatályba, rendelkezéseit azonban, azon túlmenõen, hogy belátható idõn
belül hatályba fog lépni, azért is célszerû figyelembe venni, mert az az euró-
pai gyakorlatot tükrözi.

A vízi árufuvarozásról szóló új kormányrendelet mind a belföldi, mind a
nemzetközi vízifuvarozás tekintetében irányadó szabályozást határoz meg,
amely a belvízi fuvarozás feltételein túl a tengeri fuvarozás kérdéskörét is 
érinti. 

Hatályos jogunkban a tengeri fuvarozás feltételeirõl jelenleg egyedül a ha-
jóselismervényekrõl szóló 1924. évi brüsszeli egyezményt kihirdetõ 1931. évi
VI. törvény rendelkezik.

A tengeri fuvarozásra vonatkozó rendelkezések egyrészt a hajóselismervé-
nyekrõl szóló brüsszeli egyezményre (az ún. Hágai Szabályokra), illetve az azt
módosító 1968. és 1979. évi jegyzõkönyvekre (az ún. Hága-Visby Szabályok-
ra), másrészt az ENSZ Nemzetközi Kereskedelmi Jogi Bizottsága (UNCI-
TRAL) által elõkészített a tengeri árufuvarozás meglévõ gyakorlatát és a vízi
árufuvarozásról szóló sokoldalú nemzetközi szerzõdések rendelkezéseit alapul
vevõ mintatörvényre tekintettel kerültek kidolgozásra. 

A tengeri fuvarozás tekintetében a új rendelet tervezete a hajóselismervé-
nyekrõl szóló 1924. évi brüsszeli egyezmény rendelkezéseit, valamint  az
UNCITRAL  mintatörvényét követi, elsõsorban a hajórakjegy, fuvarozó és a
fuvaroztató felelõssége vonatkozásában.

A 2004. november 18-i megbeszélés csak a kezdet volt, az egyeztetések
folytatása még 2004. december folyamán várható.
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Kedvezményes 
elõfizetési akció 

MAGYAR
KÖZLEKEDÉS:

• a szakma mértékadó hetilapja
• közlekedéspolitika
• közút, vasút, hajózás, 

légiközlekedés, logisztika, 
szállítmányozás

NAVIGÁTOR:

• exkluzív gazdasági magazin 
szállítmányozóknak,
fuvarozóknak 
és logisztikai
menedzsereknek

Megrendelhetõ:
Magyar Közlekedési Kiadó Kft.

1081 Budapest, Köztársaság tér 3.
Telefon: 303-9391, fax: 210-5862

Lapterjesztõ: 
Slezák Gabriella

M E G R E N D E L É S

��Magyar Közlekedés 10 000 Ft/év
��Navigátor 5000 Ft/év
��Magyar Közlekedés és Navigátor 14 000 Ft/év

Az ár az áfát nem tartalmazza.

A megrendelõ neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cím: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ügyintézõ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . Fax: . . . . . . . . . . . . . . . . .

Példányszám:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendelés elküldhetõ levélben, illetve faxon is.

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
aláírás
P. H.
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EMEX NEMZETKÖZI SZÁLLÍTMÁNYOZÁSI KFT.

BUDAPEST, HUNGARY  TELEFON: +36 1 425-6000  FAX: +36 1 425-6001
E-MAIL: transemex@transemex.hu
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„Pannoncont, az európai hálózattal rendelkezõ
operátor – magyarországi képviselõje”

Az Önök gyors és hatékony
intermodális szolgáltató partnere

Internet alapú lehetõségek:
– helyfoglalás
– könyvelés
– futásfelügyelet/követés
– Európa 160 terminálja közötti közvetlen irányvonati

összeköttetés
– Logisztikai és szolgáltatói tanácsadás
Mi itthon – otthon vagyunk, a „többi” pedig elérhetõ anyavál-
lalatunkon keresztül:
www.icfonline.com
Vasúti kíséretlen kombináltfuvarozás, az Intercontainer-Inter-
frigo S.A. magyarországi ügynöke – a Pannoncont Kft.

1037 Budapest,
Montevideó u. 4.

1300 Budapest, Pf.: 149.
Tel.: 430-3040
Fax: 436-7980

Email: info@pannoncont.hu
www.pannoncont.hu

pannonccoonntt
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Transforwarding  Hungária  Kft.
Member of the Broekman Group

H-2046  Depo  Törökbálint

�� 23-511-640                                    www.broekman-group.nl

Fax  23-511-630      e-mail : k.bernatsky@transforwarding.hu

KKomplex logisztikai szolgáltatásokomplex logisztikai szolgáltatások
nemzetközi szállítmánynemzetközi szállítmányozás, ozás, 
közúti, gyûjtõfközúti, gyûjtõfororgalom, belföldi szállítás.galom, belföldi szállítás.
KKompfompfoglalás éjjel-nappal.oglalás éjjel-nappal.
RaktárRaktározás / disztribúció, teljes körûozás / disztribúció, teljes körû
vámügyintézés, kvámügyintézés, kezességvállalás,ezességvállalás,
vámügyi szaktanácsadás, közvámraktárvámügyi szaktanácsadás, közvámraktározás,ozás,
átmeneti megõrzés, belföldi bérraktárátmeneti megõrzés, belföldi bérraktár..
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A TIR BIZTOSÍTÓ EGYESÜLET
1993 óta
a szállítási kockázatok biztosítója

1067 Budapest, Teréz krt. 23.

Tagjaink részére nyújtott szolgáltatásaink:

I. Gépjármû-biztosítások
Kötelezõ gépjármû-felelõsségbiztosítás (TIR–GFB)
Casco biztosítás (MAI Casco)

II. Felelõsségbiztosítások
Nemzetközi Közúti Árufuvarozási
Felelõsségbiztosítás (CMR)
Közúti Közlekedési Szolgáltatói
Felelõsségbiztosítás (UNIÓ)
Autóbuszos Szolgáltató felelõsségbiztosítása
(UNIÓ-BUSZ)
Fuvarozói Árukár-felelõsségbiztosítás (FÁF)
Szállítmányozói Felelõsségbiztosítás (Speditõr)
Vámügynöki Felelõsségbiztosítás
Veszélyes áru szállítási biztonsági tanácsadó
felelõsségbiztosítása (VBT)

III. Vagyonbiztosítások
Nemzetközi- és Belföldi Szállítmánybiztosítás
(CARGO)

IV. Baleset- és betegségbiztosítások
Gépjármûvezetõk és Hivatalos Kiküldetést Teljesítõ
Személyek Külföldi Baleset- és Betegségbiztosítása
TIR BUS balesetbiztosítás (utas üléshelyenként)
– AHICO
TIR TRUCK balesetbiztosítás
(gépkocsivezetõ + 1 fõ kísérõ) – AHICO

Szolgáltatásainkról és a tagsági feltételekrõl bõvebb
felvilágosítást a 312-3610 vagy 301-0467

telefonszámokon kaphat. Faxszámunk: 302-2467.
E-mail: tirbiztosito@axelero.hu

Legyen tagunk! Számoljon velünk, megéri!

Meridian Kft.
1133 Budapest, Váci út 110.
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BELFÖLDI

ÉS NEMZETKÖZI

SZÁLLÍTMÁNYOZÁS,
DISZTRIBÚCIÓ

•
KOMPLETT

VÁMÜGYINTÉZÉS

•
RAKTÁROZÁS

•
JÖVEDÉKI ÜGYINTÉZÉS

www.vnt.hu                                               +36 (24) 520-170






